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Семест
р 1

Считать в 
плане Индекс Наименование Экза 

мен Зачет Зачет 
с оц. КР Экспер 

тное Факт Экспер 
тное

По 
плану

Конт. 
раб. Ауд. СР Конт 

роль
Пр. 

подгот з.е.

254 254 9144 9144 2973 2973 4751 1420 30
190 190 6840 6840 2347 2347 3277 1216 30

+ Б1.О.01 Философия 3 3 3 108 108 68 68 4 36
+ Б1.О.02 Иностранный язык 12 6 6 216 216 68 68 148 3
+ Б1.О.03 Теория государства и права 12 2 7 7 252 252 68 68 112 72 4
+ Б1.О.04 Конституционное право 23 6 6 216 216 68 68 76 72
+ Б1.О.05 История государства и права России 12 6 6 216 216 68 68 76 72 3

+ Б1.О.06 История государства и права зарубежных стран 12 6 6 216 216 68 68 76 72 3

+ Б1.О.07 Общественный проект "Обучение служением" 1 2 2 72 72 34 34 38 2
+ Б1.О.08 Иностранный язык в сфере юриспруденции 4 3 5 5 180 180 68 68 80 32
+ Б1.О.09 Гражданское право 46 35 46 12 12 432 432 136 136 228 68

+ Б1.О.10 Гражданское процессуальное право (Гражданский 
процесс) 6 5 6 6 216 216 68 68 112 36

+ Б1.О.11 Уголовное право 46 35 46 12 12 432 432 136 136 228 68

+ Б1.О.12 Уголовно-процессуальное право (Уголовный  
процесс) 6 5 5 5 180 180 68 68 76 36

+ Б1.О.13 Международное право 5 3 3 108 108 34 34 26 48
+ Б1.О.14 Экологическое право 3 3 3 108 108 34 34 38 36
+ Б1.О.15 Финансовое право 4 4 4 144 144 34 34 110
+ Б1.О.16 Криминалистика 7 6 5 5 180 180 68 68 76 36
+ Б1.О.17 Криминология 5 4 6 6 216 216 68 68 100 48
+ Б1.О.18 Правоохранительные органы 3 2 2 72 72 34 34 2 36
+ Б1.О.19 Основные теории национальной безопасности 3 3 4 4 144 144 34 34 74 36
+ Б1.О.20 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 72 72 34 34 38 2

+ Б1.О.21 Специальная профессиональная подготовка 8 77 9 9 324 324 98 98 178 48

+ Б1.О.21.01 Огневая подготовка 8 3 3 108 108 30 30 30 48

+ Б1.О.21.02 Система уголовно-правовых мер борьбы с 
коррупцией 7 3 3 108 108 34 34 74

+ Б1.О.21.03 Правовое обеспечение противодействия 
экстремистской деятельности 7 3 3 108 108 34 34 74

+ Б1.О.22 Физическая культура и спорт 123456 6 6 216 216 102 102 114 1

+ Б1.О.23 История народов Чечни 1 4 4 144 144 68 68 40 36 4
+ Б1.О.24 Логика 2 2 2 72 72 34 34 38
+ Б1.О.25 Чеченский язык 1 2 2 72 72 34 34 38 2
+ Б1.О.26 Деловой русский язык 2 2 2 72 72 34 34 38

+ Б1.О.27 Правовые основы борьбы с криминальными 
угрозами информационной безопасности 6 3 3 108 108 34 34 74

Итого акад.часов

Блок 1.Дисциплины (модули) 
Обязательная часть 

Курс 1
- - - Форма контроля з.е.



+ Б1.О.28
Противодействие преступлениям в сфере 
государственного управления в системе уголовно-
правовой охраны национальных интересов

9 8 8 8 288 288 64 64 176 48

+ Б1.О.29 Преступления против несовершеннолетних 6 3 3 108 108 34 34 74
+ Б1.О.30 Преступления в сфере экономики 9 4 4 144 144 34 34 62 48
+ Б1.О.31 Римское право 4 3 3 108 108 34 34 42 32

+ Б1.О.32 Уголовно-правовая специализация 579 47889 26 26 936 936 264 264 540 132

+ Б1.О.32.01 Методика расследования отдельных видов 
преступления 7 3 3 108 108 34 34 38 36

+ Б1.О.32.02 Адвокатская деятельность в уголовном процессе 5 3 3 108 108 34 34 26 48

+ Б1.О.32.03 Уголовная политика России 4 2 2 72 72 34 34 38

+ Б1.О.32.04 Уголовно-правовые основы противодействия 
террористическим угрозам 9 4 4 144 144 34 34 110

+ Б1.О.32.05 Правоохранительная деятельность в сфере 
обеспечения национальной безопасности 7 3 3 108 108 34 34 74

+ Б1.О.32.06 Предупреждение (профилактика) криминальных 
угроз национальной безопасности 9 5 5 180 180 34 34 98 48

+ Б1.О.32.07 Преступления  против жизни  и здоровья 8 3 3 108 108 30 30 78

+ Б1.О.32.08 Уголовно-правовые основы защиты экономической 
безопасности 8 3 3 108 108 30 30 78

+ Б1.О.33 История России 1 4 4 144 144 68 68 40 36 4
+ Б1.О.34 Основы  военной  подготовки 2 2 2 72 72 68 68 4
+ Б1.О.35 Основы российской государственности 1 2 2 72 72 51 51 21 2
+ Б1.О.36 Административное право 4 3 5 5 180 180 68 68 80 32

64 64 2304 2304 626 626 1474 204
+ Б1.В.01 Правовая статистика 8 3 3 108 108 30 30 30 48
+ Б1.В.02 Основы оперативно-розыскной деятельности 8 3 3 108 108 30 30 78

+ Б1.В.03
Основы служебной деятельности органов 
обеспечения государственной безопасности и 
правопорядка

7 4 4 144 144 34 34 110

+ Б1.В.04 Международная безопасность и проблема 
терроризма 9 4 4 144 144 34 34 110

+ Б1.В.05 Процессуальные акты по уголовным делам 6 3 3 108 108 34 34 74

+ Б1.В.06 Теоретические и практические вопросы 
противодействия коррупции 5 4 4 144 144 34 34 74 36

+ Б1.В.07 Юридическая конфликтология 6 3 3 108 108 34 34 74
+ Б1.В.08 Прокурорский надзор 7 4 4 144 144 34 34 74 36
+ Б1.В.09 Уголовно-исполнительное право 7 4 4 144 144 34 34 74 36

+ Б1.В.10 Информационные технологии в профессиональной 
деятельности 2 3 3 108 108 34 34 74

+ Б1.В.11 Пенитенциарная безопасность 8 3 3 108 108 30 30 30 48
+ Б1.В.12 Чеченская традиционная культура и этика 2 2 2 72 72 34 34 38
+ Б1.В.13 Финансовая грамотность 2 3 3 108 108 34 34 74

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 



+ Б1.В.14 Тактика следственных действий 8 3 3 108 108 30 30 78
+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.01 8 3 3 108 108 30 30 78

+ Б1.В.ДВ.01.01 Рассмотрение уголовных дел в суде первой 
инстанции 8 3 3 108 108 30 30 78

- Б1.В.ДВ.01.02 Транснациональная преступность в системе угроз 
национальной безопасности 8 3 3 108 108 30 30 78

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02 9 4 4 144 144 34 34 110

+ Б1.В.ДВ.02.01 Раскрытие преступлений связанных с незаконным 
оборотом наркотических веществ 9 4 4 144 144 34 34 110

- Б1.В.ДВ.02.02 Методика расследования отдельных видов 
преступления 9 4 4 144 144 34 34 110

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.03 7 3 3 108 108 34 34 74

+ Б1.В.ДВ.03.01 Правовые основы противодействия контрабанде 7 3 3 108 108 34 34 74

- Б1.В.ДВ.03.02 Национальная безопасность в области охраны гос 
границ 7 3 3 108 108 34 34 74

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.04 5 4 4 144 144 34 34 110
+ Б1.В.ДВ.04.01 Преступления против личности 5 4 4 144 144 34 34 110

- Б1.В.ДВ.04.02 Современные проблемы квалификации служебных 
преступлений 5 4 4 144 144 34 34 110

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.05 9 4 4 144 144 34 34 110

+ Б1.В.ДВ.05.01
Деятельность транснациональных преступных 
организаций и группировок как угроза 
национальной безопасности

9 4 4 144 144 34 34 110

- Б1.В.ДВ.05.02 Система мер обеспечения национальной 
безопасности в сфере обеспечения обороны страны 9 4 4 144 144 34 34 110

37 37 1332 1332 1332
3 3 108 108 108

+ Б2.О.01(У) Учебная практика (правоохранительная) 4 3 3 108 108 108

34 34 1224 1224 1224

+ Б2.В.01(У) Учебная практика (ознакомительная практика) 3 4 4 144 144 144

+ Б2.В.02(П) Производственная практика (правоохранительная 
практика) 56 6 6 216 216 216

+ Б2.В.03(П) Производственная практика (практика по профилю 
профессиональной деятельности) 8 3 3 108 108 108

+ Б2.В.04(Н) Научно-исследовательская работа A 11 11 396 396 396
+ Б2.В.05(Пд) Преддипломная практика A 10 10 360 360 360

9 9 324 324 252 72
9 9 324 324 252 72

+ Б3.О.01(Г) Подготовка к ГИА 3 3 108 108 108
+ Б3.О.02 ГИА A 3 3 108 108 72 36
+ Б3.О.03(Д) Подготовка к защите ВКР и Защита ВКР A 3 3 108 108 72 36

4 4 144 144 64 64 80
+ ФТД.01 Основы квалификации преступления 8 2 2 72 72 30 30 42

ФТД.Факультативные дисциплины 

Блок 2.Практика 
Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 
Обязательная часть 



+ ФТД.02 Правовая охрана национальных интересов и 
национальной безопасности 9 2 2 72 72 34 34 38



Семест
р 2

Семест
р 3

Семест
р 4

Семест
р 5

Семест
р 6

Семест
р 7

Семест
р 8

Семест
р 9

Семест
р A

з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. Код Наименование

30 26 27 27 27 30 27 30
22 26 27 19 21 15 12 18

3 37 Уголовно-правовые дисциплины
3 37 Уголовно-правовые дисциплины
3 40 Управление и предпринимательство
3 3 37 Уголовно-правовые дисциплины
3 37 Уголовно-правовые дисциплины

3 37 Уголовно-правовые дисциплины

37 Уголовно-правовые дисциплины
2 3 37 Уголовно-правовые дисциплины
3 4 2 3 37 Уголовно-правовые дисциплины

3 3 37 Уголовно-правовые дисциплины

3 4 2 3 37 Уголовно-правовые дисциплины

2 3 37 Уголовно-правовые дисциплины

3 37 Уголовно-правовые дисциплины
3 37 Уголовно-правовые дисциплины

4 37 Уголовно-правовые дисциплины
2 3 37 Уголовно-правовые дисциплины

3 3 37 Уголовно-правовые дисциплины
2 37 Уголовно-правовые дисциплины
4 37 Уголовно-правовые дисциплины

37 Уголовно-правовые дисциплины

6 3 37 Уголовно-правовые дисциплины

3 37 Уголовно-правовые дисциплины

3 37 Уголовно-правовые дисциплины

3 37 Уголовно-правовые дисциплины

1 1 1 1 1 37 Уголовно-правовые дисциплины

37 Уголовно-правовые дисциплины
2 37 Уголовно-правовые дисциплины

37 Уголовно-правовые дисциплины
2 37 Уголовно-правовые дисциплины

3 37 Уголовно-правовые дисциплины

Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5
Закрепленная кафедра

Курс 1



3 5 37 Уголовно-правовые дисциплины

3 37 Уголовно-правовые дисциплины
4 37 Уголовно-правовые дисциплины

3 37 Уголовно-правовые дисциплины

2 3 6 6 9 37 Уголовно-правовые дисциплины

3 37 Уголовно-правовые дисциплины

3 37 Уголовно-правовые дисциплины

2 37 Уголовно-правовые дисциплины

4 37 Уголовно-правовые дисциплины

3 37 Уголовно-правовые дисциплины

5 37 Уголовно-правовые дисциплины

3 37 Уголовно-правовые дисциплины

3 37 Уголовно-правовые дисциплины

37 Уголовно-правовые дисциплины
2 37 Уголовно-правовые дисциплины

37 Уголовно-правовые дисциплины
2 3 37 Уголовно-правовые дисциплины

8 8 6 15 15 12
3 37 Уголовно-правовые дисциплины
3 37 Уголовно-правовые дисциплины

4 37 Уголовно-правовые дисциплины

4 37 Уголовно-правовые дисциплины

3 37 Уголовно-правовые дисциплины

4 37 Уголовно-правовые дисциплины

3 37 Уголовно-правовые дисциплины
4 37 Уголовно-правовые дисциплины
4 37 Уголовно-правовые дисциплины

3 37 Уголовно-правовые дисциплины

3 37 Уголовно-правовые дисциплины
2
3



3
3

3 37 Уголовно-правовые дисциплины

3 37 Уголовно-правовые дисциплины

4

4 37 Уголовно-правовые дисциплины

4

3

3 37 Уголовно-правовые дисциплины

3 37 Уголовно-правовые дисциплины

4
4 37 Уголовно-правовые дисциплины

4 37 Уголовно-правовые дисциплины

4

4 37 Уголовно-правовые дисциплины

4 37 Уголовно-правовые дисциплины

4 3 3 3 3 21
3
3 37 Уголовно-правовые дисциплины

4 3 3 3 21

4 37 Уголовно-правовые дисциплины

3 3 37 Уголовно-правовые дисциплины

3 37 Уголовно-правовые дисциплины

11 37 Уголовно-правовые дисциплины
10 37 Уголовно-правовые дисциплины

9
9
3 37 Уголовно-правовые дисциплины
3 37 Уголовно-правовые дисциплины
3 37 Уголовно-правовые дисциплины

2 2
2



2



Считать в 
плане Индекс Наименование Экза 

мен Зачет Зачет 
с оц. КР Экспер 

тное Факт Часов 
в з.е.

Экспер 
тное

По 
плану

Конт. 
раб. СР Конт 

роль з.е. Лек Лаб

254 254 9144 9144 2973 4751 1420 30 177
190 190 6840 6840 2347 3277 1216 30 177

+ Б1.О.01 Философия 3 3 3 36 108 108 68 4 36
+ Б1.О.02 Иностранный язык 12 6 6 36 216 216 68 148 3
+ Б1.О.03 Теория государства и права 12 2 7 7 36 252 252 68 112 72 4 17
+ Б1.О.04 Конституционное право 23 6 6 36 216 216 68 76 72
+ Б1.О.05 История государства и права России 12 6 6 36 216 216 68 76 72 3 17

+ Б1.О.06 История государства и права зарубежных стран 12 6 6 36 216 216 68 76 72 3 17

+ Б1.О.07 Общественный проект "Обучение служением" 1 2 2 36 72 72 34 38 2 17
+ Б1.О.08 Иностранный язык в сфере юриспруденции 4 3 5 5 36 180 180 68 80 32
+ Б1.О.09 Гражданское право 46 35 46 12 12 36 432 432 136 228 68

+ Б1.О.10 Гражданское процессуальное право (Гражданский 
процесс) 6 5 6 6 36 216 216 68 112 36

+ Б1.О.11 Уголовное право 46 35 46 12 12 36 432 432 136 228 68

+ Б1.О.12 Уголовно-процессуальное право (Уголовный  
процесс) 6 5 5 5 36 180 180 68 76 36

+ Б1.О.13 Международное право 5 3 3 36 108 108 34 26 48
+ Б1.О.14 Экологическое право 3 3 3 36 108 108 34 38 36
+ Б1.О.15 Финансовое право 4 4 4 36 144 144 34 110
+ Б1.О.16 Криминалистика 7 6 5 5 36 180 180 68 76 36
+ Б1.О.17 Криминология 5 4 6 6 36 216 216 68 100 48
+ Б1.О.18 Правоохранительные органы 3 2 2 36 72 72 34 2 36
+ Б1.О.19 Основные теории национальной безопасности 3 3 4 4 36 144 144 34 74 36
+ Б1.О.20 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 36 72 72 34 38 2 17

+ Б1.О.21 Специальная профессиональная подготовка 8 77 9 9 324 324 98 178 48

+ Б1.О.21.01 Огневая подготовка 8 3 3 36 108 108 30 30 48

+ Б1.О.21.02 Система уголовно-правовых мер борьбы с 
коррупцией 7 3 3 36 108 108 34 74

+ Б1.О.21.03 Правовое обеспечение противодействия 
экстремистской деятельности 7 3 3 36 108 108 34 74

+ Б1.О.22 Физическая культура и спорт 123456 6 6 36 216 216 102 114 1 7

+ Б1.О.23 История народов Чечни 1 4 4 36 144 144 68 40 36 4 34
+ Б1.О.24 Логика 2 2 2 36 72 72 34 38
+ Б1.О.25 Чеченский язык 1 2 2 36 72 72 34 38 2
+ Б1.О.26 Деловой русский язык 2 2 2 36 72 72 34 38

+ Б1.О.27 Правовые основы борьбы с криминальными 
угрозами информационной безопасности 6 3 3 36 108 108 34 74

-

Обязательная часть 

- - Форма контроля з.е. -

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Семестр 1
Итого акад.часов



+ Б1.О.28
Противодействие преступлениям в сфере 
государственного управления в системе уголовно-
правовой охраны национальных интересов

9 8 8 8 36 288 288 64 176 48

+ Б1.О.29 Преступления против несовершеннолетних 6 3 3 36 108 108 34 74
+ Б1.О.30 Преступления в сфере экономики 9 4 4 36 144 144 34 62 48
+ Б1.О.31 Римское право 4 3 3 36 108 108 34 42 32

+ Б1.О.32 Уголовно-правовая специализация 579 47889 26 26 936 936 264 540 132

+ Б1.О.32.01 Методика расследования отдельных видов 
преступления 7 3 3 36 108 108 34 38 36

+ Б1.О.32.02 Адвокатская деятельность в уголовном процессе 5 3 3 36 108 108 34 26 48

+ Б1.О.32.03 Уголовная политика России 4 2 2 36 72 72 34 38

+ Б1.О.32.04 Уголовно-правовые основы противодействия 
террористическим угрозам 9 4 4 36 144 144 34 110

+ Б1.О.32.05 Правоохранительная деятельность в сфере 
обеспечения национальной безопасности 7 3 3 36 108 108 34 74

+ Б1.О.32.06 Предупреждение (профилактика) криминальных 
угроз национальной безопасности 9 5 5 36 180 180 34 98 48

+ Б1.О.32.07 Преступления  против жизни  и здоровья 8 3 3 36 108 108 30 78

+ Б1.О.32.08 Уголовно-правовые основы защиты экономической 
безопасности 8 3 3 36 108 108 30 78

+ Б1.О.33 История России 1 4 4 36 144 144 68 40 36 4 34
+ Б1.О.34 Основы  военной  подготовки 2 2 2 36 72 72 68 4
+ Б1.О.35 Основы российской государственности 1 2 2 36 72 72 51 21 2 17
+ Б1.О.36 Административное право 4 3 5 5 36 180 180 68 80 32

64 64 2304 2304 626 1474 204
+ Б1.В.01 Правовая статистика 8 3 3 36 108 108 30 30 48
+ Б1.В.02 Основы оперативно-розыскной деятельности 8 3 3 36 108 108 30 78

+ Б1.В.03
Основы служебной деятельности органов 
обеспечения государственной безопасности и 
правопорядка

7 4 4 36 144 144 34 110

+ Б1.В.04 Международная безопасность и проблема 
терроризма 9 4 4 36 144 144 34 110

+ Б1.В.05 Процессуальные акты по уголовным делам 6 3 3 36 108 108 34 74

+ Б1.В.06 Теоретические и практические вопросы 
противодействия коррупции 5 4 4 36 144 144 34 74 36

+ Б1.В.07 Юридическая конфликтология 6 3 3 36 108 108 34 74
+ Б1.В.08 Прокурорский надзор 7 4 4 36 144 144 34 74 36
+ Б1.В.09 Уголовно-исполнительное право 7 4 4 36 144 144 34 74 36

+ Б1.В.10 Информационные технологии в профессиональной 
деятельности 2 3 3 36 108 108 34 74

+ Б1.В.11 Пенитенциарная безопасность 8 3 3 36 108 108 30 30 48
+ Б1.В.12 Чеченская традиционная культура и этика 2 2 2 36 72 72 34 38
+ Б1.В.13 Финансовая грамотность 2 3 3 36 108 108 34 74

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 



+ Б1.В.14 Тактика следственных действий 8 3 3 36 108 108 30 78
+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.01 8 3 3 108 108 30 78

+ Б1.В.ДВ.01.01 Рассмотрение уголовных дел в суде первой 
инстанции 8 3 3 36 108 108 30 78

- Б1.В.ДВ.01.02 Транснациональная преступность в системе угроз 
национальной безопасности 8 3 3 36 108 108 30 78

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02 9 4 4 144 144 34 110

+ Б1.В.ДВ.02.01 Раскрытие преступлений связанных с незаконным 
оборотом наркотических веществ 9 4 4 36 144 144 34 110

- Б1.В.ДВ.02.02 Методика расследования отдельных видов 
преступления 9 4 4 36 144 144 34 110

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.03 7 3 3 108 108 34 74

+ Б1.В.ДВ.03.01 Правовые основы противодействия контрабанде 7 3 3 36 108 108 34 74

- Б1.В.ДВ.03.02 Национальная безопасность в области охраны гос 
границ 7 3 3 36 108 108 34 74

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.04 5 4 4 144 144 34 110
+ Б1.В.ДВ.04.01 Преступления против личности 5 4 4 36 144 144 34 110

- Б1.В.ДВ.04.02 Современные проблемы квалификации служебных 
преступлений 5 4 4 36 144 144 34 110

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.05 9 4 4 144 144 34 110

+ Б1.В.ДВ.05.01
Деятельность транснациональных преступных 
организаций и группировок как угроза 
национальной безопасности

9 4 4 36 144 144 34 110

- Б1.В.ДВ.05.02 Система мер обеспечения национальной 
безопасности в сфере обеспечения обороны страны 9 4 4 36 144 144 34 110

37 37 1332 1332 1332
3 3 108 108 108

+ Б2.О.01(У) Учебная практика (правоохранительная) 4 3 3 36 108 108 108

34 34 1224 1224 1224

+ Б2.В.01(У) Учебная практика (ознакомительная практика) 3 4 4 36 144 144 144

+ Б2.В.02(П) Производственная практика (правоохранительная 
практика) 56 6 6 36 216 216 216

+ Б2.В.03(П) Производственная практика (практика по профилю 
профессиональной деятельности) 8 3 3 36 108 108 108

+ Б2.В.04(Н) Научно-исследовательская работа A 11 11 36 396 396 396

Блок 2.Практика 
Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 



+ Б2.В.05(Пд) Преддипломная практика A 10 10 36 360 360 360

9 9 324 324 252 72
9 9 324 324 252 72

+ Б3.О.01(Г) Подготовка к ГИА 3 3 36 108 108 108

+ Б3.О.02 ГИА A 3 3 36 108 108 72 36

+ Б3.О.03(Д) Подготовка к защите ВКР и Защита ВКР A 3 3 36 108 108 72 36

4 4 144 144 64 80
+ ФТД.01 Основы квалификации преступления 8 2 2 36 72 72 30 42

+ ФТД.02 Правовая охрана национальных интересов и 
национальной безопасности 9 2 2 36 72 72 34 38

Обязательная часть 

ФТД.Факультативные дисциплины 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 



Пр СР Конт 
роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт 

роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт 
роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт 

роль з.е. Лек Лаб Пр

265 458 180 30 177 248 511 144 26 160 197 399 180 27 126 163 523 160 27 160 163
265 458 180 22 126 197 325 144 26 160 197 399 180 27 126 163 523 160 19 126 129

3 34 34 4 36
34 74 3 34 74
17 74 36 3 17 17 38 36

3 17 17 38 36 3 17 17 38 36
17 38 36 3 17 17 38 36

17 38 36 3 17 17 38 36

17 38
2 34 38 3 34 42 32
3 17 17 74 4 17 17 78 32 2 17 17

3 17 17

3 17 17 74 4 17 17 78 32 2 17 17

2 17 17

3 17 17
3 17 17 38 36

4 17 17 110

3 17 17 74 3 17 17
2 17 17 2 36
4 17 17 74 36

17 38

10 19 1 7 10 19 1 7 10 19 1 7 10 19 1 7 10

34 40 36
2 17 17 38

34 38
2 34 38

Семестр 5
Курс 2

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4
Курс 1



3 17 17 42 32

2 17 17 38 3 17 17

3 17 17

2 17 17 38

34 40 36
2 34 34 4

34 21
2 17 17 38 3 17 17 42 32

8 51 51 186 8 34 34

4 17 17

3 17 17 74

2 17 17 38
3 17 17 74



4 17 17
4 17 17

4 17 17

4 144 3 108 3
3 108

3 108

4 144 3

4 144

3





СР Конт 
роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт 

роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт 
роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт 

роль з.е. Лек Лаб Пр СР

469 180 27 160 163 505 144 30 153 153 630 144 27 135 135 558 144 30 119 119 698
285 144 21 126 129 357 144 15 85 85 298 72 12 60 60 264 48 18 68 68 368

38 3 17 17 38 36

74 3 17 17 38 36

38 3 17 17 38 36

38 3 17 17 38 36

26 48

2 17 17 38 3 17 17 38 36
26 48

6 34 34 148 3 15 15 30 48

3 15 15 30 48

3 17 17 74

3 17 17 74

19 1 7 10 19

3 17 17 74

Семестр 9Семестр 8
Курс 3 Курс 4

Семестр 6 Семестр 7



3 15 15 78 5 17 17 98

3 17 17 74
4 17 17 62

26 48 6 34 34 112 36 6 30 30 156 9 34 34 208

3 17 17 38 36

26 48

4 17 17 110

3 17 17 74

5 17 17 98

3 15 15 78

3 15 15 78

184 36 6 34 34 148 15 68 68 332 72 15 75 75 294 96 12 51 51 330
3 15 15 30 48
3 15 15 78

4 17 17 110

4 17 17 110

3 17 17 74

74 36

3 17 17 74
4 17 17 74 36
4 17 17 74 36

3 15 15 30 48



3 15 15 78
3 15 15 78

3 15 15 78

3 15 15 78

4 17 17 110

4 17 17 110

4 17 17 110

3 17 17 74

3 17 17 74

3 17 17 74

110
110

110

4 17 17 110

4 17 17 110

4 17 17 110

108 3 108 3 108

108 3 108 3 108

108 3 108

3 108



2 15 15 42 2 17 17 38
2 15 15 42

2 17 17 38



Конт 
роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт 

роль Код Наименование Компетенции

144
144

37 Уголовно-правовые дисциплины УК-1; УК-5
37 Уголовно-правовые дисциплины УК-4
40 Управление и предпринимательство УК-5; ОПК-1
37 Уголовно-правовые дисциплины ОПК-1; ОПК-4; ОПК-6; ПК-1
37 Уголовно-правовые дисциплины УК-1; ОПК-1

37 Уголовно-правовые дисциплины УК-1; ОПК-1

37 Уголовно-правовые дисциплины УК-1; УК-2; УК-3; УК-5
37 Уголовно-правовые дисциплины УК-4
37 Уголовно-правовые дисциплины ОПК-2; ОПК-4; ПК-2; ПК-4

37 Уголовно-правовые дисциплины ОПК-2; ОПК-4; ПК-2; ПК-4

37 Уголовно-правовые дисциплины ОПК-2; ОПК-8; ПК-3

37 Уголовно-правовые дисциплины ОПК-2; ОПК-5; ПК-2; ПК-3

37 Уголовно-правовые дисциплины ОПК-2; ОПК-4; ПК-2
37 Уголовно-правовые дисциплины ОПК-2; ОПК-3; ОПК-6; ПК-4
37 Уголовно-правовые дисциплины УК-10
37 Уголовно-правовые дисциплины ОПК-3; ОПК-8; ПК-3; ПК-4
37 Уголовно-правовые дисциплины ОПК-3; ОПК-8; ПК-3
37 Уголовно-правовые дисциплины ОПК-4
37 Уголовно-правовые дисциплины ОПК-4
37 Уголовно-правовые дисциплины УК-8

37 Уголовно-правовые дисциплины ОПК-2; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-10; ПК-14; ПК-16; ПК-18; ПК-19; ПК-
20

37 Уголовно-правовые дисциплины ОПК-7; ПК-16; ПК-19

37 Уголовно-правовые дисциплины ПК-14; ПК-18; ПК-19; ПК-20

37 Уголовно-правовые дисциплины ПК-10; ПК-14; ПК-18; ПК-19; ПК-20

37 Уголовно-правовые дисциплины УК-3; УК-7

37 Уголовно-правовые дисциплины УК-5
37 Уголовно-правовые дисциплины УК-1
37 Уголовно-правовые дисциплины УК-4; ОПК-5
37 Уголовно-правовые дисциплины УК-4; ОПК-5

37 Уголовно-правовые дисциплины ОПК-1; ОПК-3

-
Курс 5

Закрепленная кафедра
Семестр A



48 37 Уголовно-правовые дисциплины ОПК-7; ПК-1; ПК-12

37 Уголовно-правовые дисциплины ПК-3
48 37 Уголовно-правовые дисциплины ОПК-5; ОПК-6; ПК-2

37 Уголовно-правовые дисциплины ОПК-1; ПК-4

48 37 Уголовно-правовые дисциплины УК-8; ОПК-2; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-11; ПК-12; 
ПК-13; ПК-16; ПК-17; ПК-19

37 Уголовно-правовые дисциплины ОПК-2; ОПК-8; ПК-3

37 Уголовно-правовые дисциплины ПК-2; ПК-3; ПК-4

37 Уголовно-правовые дисциплины ОПК-7; ПК-1

37 Уголовно-правовые дисциплины ПК-1; ПК-5; ПК-16; ПК-17

37 Уголовно-правовые дисциплины ОПК-7; ПК-5; ПК-19

48 37 Уголовно-правовые дисциплины УК-8; ОПК-7; ПК-5; ПК-12; ПК-19

37 Уголовно-правовые дисциплины ПК-5; ПК-12; ПК-13; ПК-19

37 Уголовно-правовые дисциплины ПК-11; ПК-13; ПК-19

37 Уголовно-правовые дисциплины УК-5
37 Уголовно-правовые дисциплины УК-8
37 Уголовно-правовые дисциплины УК-5
37 Уголовно-правовые дисциплины ОПК-2; ОПК-6; ПК-1; ПК-2

37 Уголовно-правовые дисциплины ПК-2; ПК-3; ПК-4
37 Уголовно-правовые дисциплины ОПК-8; ПК-3

37 Уголовно-правовые дисциплины ОПК-5; ПК-4; ПК-8

37 Уголовно-правовые дисциплины ПК-12; ПК-16; ПК-17; ПК-19

37 Уголовно-правовые дисциплины ПК-3; ПК-4

37 Уголовно-правовые дисциплины ОПК-7; ПК-3; ПК-4; ПК-12

37 Уголовно-правовые дисциплины ПК-3; ПК-16
37 Уголовно-правовые дисциплины ОПК-7; ПК-3; ПК-19; ПК-21
37 Уголовно-правовые дисциплины УК-10; ПК-3; ПК-12; ПК-19; ПК-21

37 Уголовно-правовые дисциплины ОПК-6; ПК-3; ПК-8; ПК-11

37 Уголовно-правовые дисциплины ОПК-7; ПК-3; ПК-4; ПК-8; ПК-12; ПК-21
ОПК-1; ОПК-2
УК-10



ОПК-2; ОПК-8; ПК-3
ОПК-5; ПК-4; ПК-5; ПК-8; ПК-21; ПК-22; ПК-23

37 Уголовно-правовые дисциплины ОПК-5; ПК-4; ПК-5; ПК-8; ПК-21; ПК-22; ПК-23

37 Уголовно-правовые дисциплины ОПК-5; ПК-4; ПК-8; ПК-21; ПК-22; ПК-23

ПК-3; ПК-8; ПК-21; ПК-23

37 Уголовно-правовые дисциплины ПК-3; ПК-8; ПК-21; ПК-23

ОПК-7; ПК-4; ПК-11; ПК-12; ПК-13

37 Уголовно-правовые дисциплины ОПК-7; ПК-4; ПК-11; ПК-12; ПК-13

37 Уголовно-правовые дисциплины ОПК-7; ПК-4; ПК-5; ПК-19; ПК-21

ОПК-7; ПК-4; ПК-11
37 Уголовно-правовые дисциплины ОПК-7; ПК-4; ПК-11

37 Уголовно-правовые дисциплины ОПК-7; ПК-4; ПК-11; ПК-19

ОПК-7; ПК-11; ПК-12; ПК-19

37 Уголовно-правовые дисциплины ОПК-7; ПК-11; ПК-12; ПК-19

37 Уголовно-правовые дисциплины ОПК-7; ПК-11; ПК-12; ПК-19

21 756

37 Уголовно-правовые дисциплины

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; 
ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; 
ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; 
ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23

21 756

37 Уголовно-правовые дисциплины

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; 
ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; 
ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; 
ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23

37 Уголовно-правовые дисциплины

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; 
ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; 
ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; 
ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23

37 Уголовно-правовые дисциплины

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; 
ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; 
ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; 
ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23

11 396 37 Уголовно-правовые дисциплины

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; 
ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; 
ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; 
ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23



10 360 37 Уголовно-правовые дисциплины

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; 
ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; 
ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; 
ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23

9 252 72
9 252 72

3 108 37 Уголовно-правовые дисциплины

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; 
ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; 
ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; 
ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23

3 72 36 37 Уголовно-правовые дисциплины

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; 
ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; 
ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; 
ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23

3 72 36 37 Уголовно-правовые дисциплины

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; 
ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; 
ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; 
ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23



Содержание

Способен осуществлять критический анализ проблемных ситуаций на основе системного подхода, вырабатывать стратегию действий
Б1.О.01
Б1.О.05
Б1.О.06
Б1.О.07
Б1.О.24
Б2.О.01(У)
Б2.В.01(У)
Б2.В.02(П)
Б2.В.03(П)
Б2.В.04(Н)
Б2.В.05(Пд)
Б3.О.01(Г)
Б3.О.02
Б3.О.03(Д)

Способен управлять проектом на всех этапах его жизненного цикла
Б1.О.07
Б2.О.01(У)
Б2.В.01(У)
Б2.В.02(П)
Б2.В.03(П)
Б2.В.04(Н)
Б2.В.05(Пд)
Б3.О.01(Г)
Б3.О.02
Б3.О.03(Д)

Способен организовывать и руководить работой команды, вырабатывая командную стратегию для достижения поставленной цели
Б1.О.07
Б1.О.22
Б2.О.01(У)
Б2.В.01(У)
Б2.В.02(П)
Б2.В.03(П)
Б2.В.04(Н)
Б2.В.05(Пд)
Б3.О.01(Г)
Б3.О.02 ГИА

Общественный проект "Обучение служением"
Физическая культура и спорт
Учебная практика (правоохранительная)
Учебная практика (ознакомительная практика)
Производственная практика (правоохранительная практика)
Производственная практика (практика по профилю профессиональной деятельности)
Научно-исследовательская работа
Преддипломная практика
Подготовка к ГИА

Учебная практика (ознакомительная практика)
Производственная практика (правоохранительная практика)
Производственная практика (практика по профилю профессиональной деятельности)
Научно-исследовательская работа
Преддипломная практика
Подготовка к ГИА
ГИА
Подготовка к защите ВКР и Защита ВКР

УК-3

Индекс
 

УК-1
Философия
История государства и права России
История государства и права зарубежных стран
Общественный проект "Обучение служением"
Логика
Учебная практика (правоохранительная)
Учебная практика (ознакомительная практика)
Производственная практика (правоохранительная практика)
Производственная практика (практика по профилю профессиональной деятельности)
Научно-исследовательская работа
Преддипломная практика
Подготовка к ГИА

Подготовка к защите ВКР и Защита ВКР
ГИА

УК-2
Общественный проект "Обучение служением"
Учебная практика (правоохранительная)



Б3.О.03(Д)

Способен применять современные коммуникативные технологии, в том числе на иностранном(ых) языке(ах), для академического и профессионального взаимодействия

Б1.О.02
Б1.О.08
Б1.О.25
Б1.О.26
Б2.О.01(У)
Б2.В.01(У)
Б2.В.02(П)
Б2.В.03(П)
Б2.В.04(Н)
Б2.В.05(Пд)
Б3.О.01(Г)
Б3.О.02
Б3.О.03(Д)

Способен анализировать и учитывать разнообразие культур в процессе межкультурного взаимодействия
Б1.О.01
Б1.О.03
Б1.О.07
Б1.О.23
Б1.О.33
Б1.О.35
Б2.О.01(У)
Б2.В.01(У)
Б2.В.02(П)
Б2.В.03(П)
Б2.В.04(Н)
Б2.В.05(Пд)
Б3.О.01(Г)
Б3.О.02
Б3.О.03(Д)

Способен определять и реализовывать приоритеты собственной деятельности и способы ее совершенствования на основе самооценки и образования в течение всей 
жизни

Б2.О.01(У)
Б2.В.01(У)
Б2.В.02(П)
Б2.В.03(П)
Б2.В.04(Н)
Б2.В.05(Пд)

Производственная практика (практика по профилю профессиональной деятельности)
Научно-исследовательская работа
Преддипломная практика

Научно-исследовательская работа
Преддипломная практика
Подготовка к ГИА
ГИА
Подготовка к защите ВКР и Защита ВКР

УК-6

Учебная практика (правоохранительная)
Учебная практика (ознакомительная практика)
Производственная практика (правоохранительная практика)

Основы российской государственности

Теория государства и права
Общественный проект "Обучение служением"
История народов Чечни
История России

Учебная практика (правоохранительная)
Учебная практика (ознакомительная практика)
Производственная практика (правоохранительная практика)
Производственная практика (практика по профилю профессиональной деятельности)

Производственная практика (правоохранительная практика)
Производственная практика (практика по профилю профессиональной деятельности)
Научно-исследовательская работа
Преддипломная практика
Подготовка к ГИА
ГИА
Подготовка к защите ВКР и Защита ВКР

УК-5
Философия

Подготовка к защите ВКР и Защита ВКР

УК-4

Учебная практика (правоохранительная)

Иностранный язык
Иностранный язык в сфере юриспруденции
Чеченский язык
Деловой русский язык

Учебная практика (ознакомительная практика)



Б3.О.01(Г)
Б3.О.02
Б3.О.03(Д)

Способен поддерживать должный уровень физической подготовленности для обеспечения полноценной социальной и профессиональной деятельности

Б1.О.22
Б2.О.01(У)
Б2.В.01(У)
Б2.В.02(П)
Б2.В.03(П)
Б2.В.04(Н)
Б2.В.05(Пд)
Б3.О.01(Г)
Б3.О.02
Б3.О.03(Д)

Способен создавать и поддерживать в повседневной жизни и в профессиональной деятельности безопасные условия жизнедеятельности для сохранения природной 
среды, обеспечения устойчивого развития общества, в том числе при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций и военных конфликтов

Б1.О.20
Б1.О.32
Б1.О.32.06
Б1.О.34
Б2.О.01(У)
Б2.В.01(У)
Б2.В.02(П)
Б2.В.03(П)
Б2.В.04(Н)
Б2.В.05(Пд)
Б3.О.01(Г)
Б3.О.02
Б3.О.03(Д)

Способен использовать базовые дефектологические знания в социальной и профессиональной сферах
Б2.О.01(У)
Б2.В.01(У)
Б2.В.02(П)
Б2.В.03(П)
Б2.В.04(Н)
Б2.В.05(Пд)
Б3.О.01(Г)
Б3.О.02

Научно-исследовательская работа
Преддипломная практика
Подготовка к ГИА
ГИА

Преддипломная практика
Подготовка к ГИА
ГИА
Подготовка к защите ВКР и Защита ВКР

УК-9
Учебная практика (правоохранительная)
Учебная практика (ознакомительная практика)
Производственная практика (правоохранительная практика)
Производственная практика (практика по профилю профессиональной деятельности)

Безопасность жизнедеятельности
Уголовно-правовая специализация
Предупреждение (профилактика) криминальных угроз национальной безопасности
Основы  военной  подготовки
Учебная практика (правоохранительная)
Учебная практика (ознакомительная практика)
Производственная практика (правоохранительная практика)

Научно-исследовательская работа
Производственная практика (практика по профилю профессиональной деятельности)

Учебная практика (ознакомительная практика)
Производственная практика (правоохранительная практика)

Научно-исследовательская работа
Производственная практика (практика по профилю профессиональной деятельности)

Преддипломная практика
Подготовка к ГИА
ГИА
Подготовка к защите ВКР и Защита ВКР

УК-8

Подготовка к ГИА
ГИА
Подготовка к защите ВКР и Защита ВКР

УК-7

Физическая культура и спорт
Учебная практика (правоохранительная)



Б3.О.03(Д)

Способен принимать обоснованные экономические решения в различных областях жизнедеятельности
Б1.О.15
Б1.В.09
Б1.В.13
Б2.О.01(У)
Б2.В.01(У)
Б2.В.02(П)
Б2.В.03(П)
Б2.В.04(Н)
Б2.В.05(Пд)
Б3.О.01(Г)
Б3.О.02
Б3.О.03(Д)

Способен формировать нетерпимое отношение к коррупционному поведению
Б2.О.01(У)
Б2.В.01(У)
Б2.В.02(П)
Б2.В.03(П)
Б2.В.04(Н)
Б2.В.05(Пд)
Б3.О.01(Г)
Б3.О.02
Б3.О.03(Д)

Способен на основе анализа основных этапов и закономерностей исторического развития Российского государства, его места и роли в контексте всеобщей истории 
формировать устойчивые внутренние мотивы профессионально-служебной деятельности, базирующиеся на гражданской позиции, патриотизме, ответственном 
отношении к выполнению профессионального долга

Б1.О.03
Б1.О.04
Б1.О.05
Б1.О.06
Б1.О.27
Б1.О.31
Б1.В.12
Б2.О.01(У)
Б2.В.01(У)
Б2.В.02(П)
Б2.В.03(П)
Б2.В.04(Н)
Б2.В.05(Пд)

Учебная практика (ознакомительная практика)
Производственная практика (правоохранительная практика)
Производственная практика (практика по профилю профессиональной деятельности)
Научно-исследовательская работа
Преддипломная практика

ОПК-1

Теория государства и права
Конституционное право

История государства и права зарубежных стран
История государства и права России

Правовые основы борьбы с криминальными угрозами информационной безопасности
Римское право
Чеченская традиционная культура и этика
Учебная практика (правоохранительная)

Учебная практика (правоохранительная)
Учебная практика (ознакомительная практика)
Производственная практика (правоохранительная практика)
Производственная практика (практика по профилю профессиональной деятельности)
Научно-исследовательская работа
Преддипломная практика
Подготовка к ГИА
ГИА
Подготовка к защите ВКР и Защита ВКР

Учебная практика (правоохранительная)
Учебная практика (ознакомительная практика)
Производственная практика (правоохранительная практика)
Производственная практика (практика по профилю профессиональной деятельности)
Научно-исследовательская работа
Преддипломная практика
Подготовка к ГИА
ГИА

УК-11
Подготовка к защите ВКР и Защита ВКР

Подготовка к защите ВКР и Защита ВКР

УК-10
Финансовое право
Уголовно-исполнительное право
Финансовая грамотность



Б3.О.01(Г)
Б3.О.02
Б3.О.03(Д)

Способен анализировать мировоззренческие, социальные и личностно-значимые проблемы в целях формирования ценностных, этических основ профессионально-
служебной деятельности

Б1.О.09
Б1.О.10
Б1.О.11
Б1.О.12
Б1.О.13
Б1.О.14
Б1.О.21
Б1.О.32
Б1.О.32.01
Б1.О.36
Б1.В.12
Б1.В.14
Б2.О.01(У)
Б2.В.01(У)
Б2.В.02(П)
Б2.В.03(П)
Б2.В.04(Н)
Б2.В.05(Пд)
Б3.О.01(Г)
Б3.О.02
Б3.О.03(Д)

Способен разрабатывать нормативные правовые акты и нормативные документы в сфере своей профессиональной деятельности
Б1.О.14
Б1.О.16
Б1.О.17
Б1.О.27
Б2.О.01(У)
Б2.В.01(У)
Б2.В.02(П)
Б2.В.03(П)
Б2.В.04(Н)
Б2.В.05(Пд)
Б3.О.01(Г)
Б3.О.02

Учебная практика (ознакомительная практика)

Производственная практика (практика по профилю профессиональной деятельности)
Производственная практика (правоохранительная практика)

Научно-исследовательская работа
Преддипломная практика
Подготовка к ГИА
ГИА

Подготовка к ГИА
ГИА
Подготовка к защите ВКР и Защита ВКР

ОПК-3
Экологическое право
Криминалистика
Криминология
Правовые основы борьбы с криминальными угрозами информационной безопасности
Учебная практика (правоохранительная)

Административное право
Чеченская традиционная культура и этика
Тактика следственных действий
Учебная практика (правоохранительная)
Учебная практика (ознакомительная практика)

Производственная практика (практика по профилю профессиональной деятельности)
Производственная практика (правоохранительная практика)

Научно-исследовательская работа
Преддипломная практика

Гражданское право
Гражданское процессуальное право (Гражданский процесс)
Уголовное право
Уголовно-процессуальное право (Уголовный  процесс)
Международное право
Экологическое право
Специальная профессиональная подготовка
Уголовно-правовая специализация
Методика расследования отдельных видов преступления

Подготовка к ГИА
ГИА
Подготовка к защите ВКР и Защита ВКР

ОПК-2



Б3.О.03(Д)
Способен оперировать основными общеправовыми понятиями и категориями, анализировать и толковать нормы права, давать юридическую оценку фактам и 
обстоятельствам

Б1.О.04
Б1.О.09
Б1.О.10
Б1.О.13
Б1.О.18
Б1.О.19
Б2.О.01(У)
Б2.В.01(У)
Б2.В.02(П)
Б2.В.03(П)
Б2.В.04(Н)
Б2.В.05(Пд)
Б3.О.01(Г)
Б3.О.02
Б3.О.03(Д)

Способен разрабатывать процессуальные и служебные документы в сфере своей профессиональной деятельности
Б1.О.12
Б1.О.25
Б1.О.26
Б1.О.30
Б1.В.03
Б1.В.ДВ.01.01
Б1.В.ДВ.01.02
Б2.О.01(У)
Б2.В.01(У)
Б2.В.02(П)
Б2.В.03(П)
Б2.В.04(Н)
Б2.В.05(Пд)
Б3.О.01(Г)
Б3.О.02
Б3.О.03(Д)

Способен применять нормы материального и процессуального права в точном соответствии с правовыми принципами и действующими нормативными правовыми 
актами с учетом специфики отдельных отраслей права, принимать обоснованные юридические решения в соответствии с действующим законодательством

Б1.О.04
Б1.О.14

Научно-исследовательская работа
Преддипломная практика
Подготовка к ГИА
ГИА
Подготовка к защите ВКР и Защита ВКР

ОПК-6

Конституционное право
Экологическое право

Деловой русский язык
Преступления в сфере экономики

Рассмотрение уголовных дел в суде первой инстанции
Основы служебной деятельности органов обеспечения государственной безопасности и правопорядка

Транснациональная преступность в системе угроз национальной безопасности
Учебная практика (правоохранительная)
Учебная практика (ознакомительная практика)
Производственная практика (правоохранительная практика)
Производственная практика (практика по профилю профессиональной деятельности)

Производственная практика (практика по профилю профессиональной деятельности)
Научно-исследовательская работа
Преддипломная практика
Подготовка к ГИА
ГИА
Подготовка к защите ВКР и Защита ВКР

ОПК-5
Уголовно-процессуальное право (Уголовный  процесс)
Чеченский язык

Конституционное право
Гражданское право
Гражданское процессуальное право (Гражданский процесс)
Международное право
Правоохранительные органы
Основные теории национальной безопасности

Учебная практика (ознакомительная практика)
Учебная практика (правоохранительная)

Производственная практика (правоохранительная практика)

Подготовка к защите ВКР и Защита ВКР

ОПК-4



Б1.О.21
Б1.О.30
Б1.О.36
Б1.В.10
Б2.О.01(У)
Б2.В.01(У)
Б2.В.02(П)
Б2.В.03(П)
Б2.В.04(Н)
Б2.В.05(Пд)
Б3.О.01(Г)
Б3.О.02
Б3.О.03(Д)

Способен выполнять должностные обязанности по обеспечению законности и правопорядка, безопасности личности, общества и государства при соблюдении норм 
права и нетерпимости к противоправному поведению

Б1.О.21
Б1.О.21.01
Б1.О.28
Б1.О.32
Б1.О.32.03
Б1.О.32.05
Б1.О.32.06
Б1.В.06
Б1.В.08
Б1.В.11
Б1.В.ДВ.03.01
Б1.В.ДВ.03.02
Б1.В.ДВ.04.01
Б1.В.ДВ.04.02
Б1.В.ДВ.05.01
Б1.В.ДВ.05.02
Б2.О.01(У)
Б2.В.01(У)
Б2.В.02(П)
Б2.В.03(П)
Б2.В.04(Н)
Б2.В.05(Пд)
Б3.О.01(Г)
Б3.О.02

Система мер обеспечения национальной безопасности в сфере обеспечения обороны страны
Учебная практика (правоохранительная)
Учебная практика (ознакомительная практика)
Производственная практика (правоохранительная практика)
Производственная практика (практика по профилю профессиональной деятельности)
Научно-исследовательская работа
Преддипломная практика
Подготовка к ГИА
ГИА

Правоохранительная деятельность в сфере обеспечения национальной безопасности
Предупреждение (профилактика) криминальных угроз национальной безопасности
Теоретические и практические вопросы противодействия коррупции
Прокурорский надзор
Пенитенциарная безопасность
Правовые основы противодействия контрабанде

Деятельность транснациональных преступных организаций и группировок как угроза национальной безопасности

Национальная безопасность в области охраны гос границ
Преступления против личности
Современные проблемы квалификации служебных преступлений

ГИА
Подготовка к ГИА

Подготовка к защите ВКР и Защита ВКР

ОПК-7

Специальная профессиональная подготовка
Огневая подготовка
Противодействие преступлениям в сфере государственного управления в системе уголовно-правовой охраны национальных интересов
Уголовно-правовая специализация
Уголовная политика России

Преступления в сфере экономики
Административное право
Информационные технологии в профессиональной деятельности
Учебная практика (правоохранительная)
Учебная практика (ознакомительная практика)
Производственная практика (правоохранительная практика)
Производственная практика (практика по профилю профессиональной деятельности)
Научно-исследовательская работа
Преддипломная практика

Специальная профессиональная подготовка



Б3.О.03(Д)
Способен применять методы психической регуляции для оптимизации профессиональной деятельности и психического состояния, в том числе в сложных и 
экстремальных условиях, применять психологические методы, приемы и средства профессионального общения, предупреждать и конструктивно разрешать 
конфликтные ситуации в процессе профессиональной деятельности, обеспечивать решение профессиональных задач психологическими методами, средствами и 
приемами

Б1.О.11
Б1.О.16
Б1.О.17
Б1.О.32
Б1.О.32.01
Б1.В.02
Б1.В.14
Б2.О.01(У)
Б2.В.01(У)
Б2.В.02(П)
Б2.В.03(П)
Б2.В.04(Н)
Б2.В.05(Пд)
Б3.О.01(Г)
Б3.О.02
Б3.О.03(Д)

Способен действовать в соответствии с конституцией Российской Федерации, руководствуясь принципами законности
Б1.О.04
Б1.О.21
Б1.О.28
Б1.О.32
Б1.О.32.03
Б1.О.32.04
Б1.О.36
Б2.О.01(У)
Б2.В.01(У)
Б2.В.02(П)
Б2.В.03(П)
Б2.В.04(Н)
Б2.В.05(Пд)
Б3.О.01(Г)
Б3.О.02
Б3.О.03(Д)

Учебная практика (правоохранительная)
Учебная практика (ознакомительная практика)
Производственная практика (правоохранительная практика)

Научно-исследовательская работа
Производственная практика (практика по профилю профессиональной деятельности)

Преддипломная практика
Подготовка к ГИА
ГИА
Подготовка к защите ВКР и Защита ВКР

Тип задач профессиональной деятельности: правоприменительный 

ПК-1
Конституционное право
Специальная профессиональная подготовка
Противодействие преступлениям в сфере государственного управления в системе уголовно-правовой охраны национальных интересов
Уголовно-правовая специализация
Уголовная политика России
Уголовно-правовые основы противодействия террористическим угрозам
Административное право

Учебная практика (правоохранительная)
Учебная практика (ознакомительная практика)
Производственная практика (правоохранительная практика)
Производственная практика (практика по профилю профессиональной деятельности)
Научно-исследовательская работа
Преддипломная практика
Подготовка к ГИА

Подготовка к защите ВКР и Защита ВКР
ГИА

Подготовка к защите ВКР и Защита ВКР

ОПК-8

Уголовное право
Криминалистика
Криминология
Уголовно-правовая специализация
Методика расследования отдельных видов преступления
Основы оперативно-розыскной деятельности
Тактика следственных действий



Способен квалифицированно толковать и  применять нормативные правовые акты в конкретных сферах юридической деятельности, реализовывать нормы 
материального и процессуального права в профессиональной деятельности

Б2.О.01(У)
Б2.В.01(У)
Б2.В.02(П)
Б2.В.03(П)
Б2.В.04(Н)
Б2.В.05(Пд)
Б3.О.01(Г)
Б3.О.02
Б3.О.03(Д)

Способен осуществлять мероприятия по получению юридически значимой информации, анализу, проверке, оценке и использовании ее в интересах расследования 
преступлений

Б2.О.01(У)
Б2.В.01(У)
Б2.В.02(П)
Б2.В.03(П)
Б2.В.04(Н)
Б2.В.05(Пд)
Б3.О.01(Г)
Б3.О.02
Б3.О.03(Д)

Способен разрабатывать и правильно оформлять юридические и служебные документы
Б1.В.03
Б1.В.10
Б1.В.11
Б1.В.ДВ.01.01
Б1.В.ДВ.01.02
Б1.В.ДВ.02.01
Б2.О.01(У)
Б2.В.01(У)
Б2.В.02(П)
Б2.В.03(П)
Б2.В.04(Н)
Б2.В.05(Пд)
Б3.О.01(Г)
Б3.О.02
Б3.О.03(Д)

Способен  к решению поставленных задач и нести ответственность за качество и результаты работы
Б2.О.01(У) Учебная практика (правоохранительная)

Учебная практика (ознакомительная практика)
Производственная практика (правоохранительная практика)
Производственная практика (практика по профилю профессиональной деятельности)
Научно-исследовательская работа
Преддипломная практика
Подготовка к ГИА
ГИА
Подготовка к защите ВКР и Защита ВКР

ПК-9

Подготовка к защите ВКР и Защита ВКР

ПК-8
Основы служебной деятельности органов обеспечения государственной безопасности и правопорядка

Пенитенциарная безопасность
Информационные технологии в профессиональной деятельности

Рассмотрение уголовных дел в суде первой инстанции
Транснациональная преступность в системе угроз национальной безопасности
Раскрытие преступлений связанных с незаконным оборотом наркотических веществ
Учебная практика (правоохранительная)

ПК-7

Учебная практика (правоохранительная)
Учебная практика (ознакомительная практика)
Производственная практика (правоохранительная практика)
Производственная практика (практика по профилю профессиональной деятельности)
Научно-исследовательская работа
Преддипломная практика
Подготовка к ГИА
ГИА

ПК-6

Учебная практика (правоохранительная)
Учебная практика (ознакомительная практика)
Производственная практика (правоохранительная практика)
Производственная практика (практика по профилю профессиональной деятельности)
Научно-исследовательская работа
Преддипломная практика
Подготовка к ГИА

Подготовка к защите ВКР и Защита ВКР
ГИА



Б2.В.01(У)
Б2.В.02(П)
Б2.В.03(П)
Б2.В.04(Н)
Б2.В.05(Пд)
Б3.О.01(Г)
Б3.О.02
Б3.О.03(Д)

Способен юридически грамотно квалифицировать факты, события и обстоятельства по уголовным делам 
Б1.О.21
Б1.О.21.03
Б2.О.01(У)
Б2.В.01(У)
Б2.В.02(П)
Б2.В.03(П)
Б2.В.04(Н)
Б2.В.05(Пд)
Б3.О.01(Г)
Б3.О.02
Б3.О.03(Д)

Способен ориентироваться в политических, социальных и экономических процессах, использовать знания и методы гуманитарных, экономических и социальных наук 
при решении профессиональных задач

Б1.О.09
Б1.О.10
Б1.О.12
Б1.О.13
Б1.О.21
Б1.О.30
Б1.О.32
Б1.О.32.02
Б1.О.36
Б1.В.01
Б2.О.01(У)
Б2.В.01(У)
Б2.В.02(П)
Б2.В.03(П)
Б2.В.04(Н)
Б2.В.05(Пд)

Производственная практика (практика по профилю профессиональной деятельности)
Научно-исследовательская работа
Преддипломная практика

Специальная профессиональная подготовка

Уголовно-правовая специализация
Преступления в сфере экономики

Адвокатская деятельность в уголовном процессе
Административное право
Правовая статистика
Учебная практика (правоохранительная)
Учебная практика (ознакомительная практика)
Производственная практика (правоохранительная практика)

Подготовка к ГИА
ГИА
Подготовка к защите ВКР и Защита ВКР

Тип задач профессиональной деятельности: правоохранительный 

ПК-2

Гражданское право
Гражданское процессуальное право (Гражданский процесс)
Уголовно-процессуальное право (Уголовный  процесс)
Международное право

ПК-10
Специальная профессиональная подготовка
Правовое обеспечение противодействия экстремистской деятельности
Учебная практика (правоохранительная)
Учебная практика (ознакомительная практика)

Производственная практика (практика по профилю профессиональной деятельности)
Производственная практика (правоохранительная практика)

Научно-исследовательская работа
Преддипломная практика

Учебная практика (ознакомительная практика)
Производственная практика (правоохранительная практика)
Производственная практика (практика по профилю профессиональной деятельности)
Научно-исследовательская работа
Преддипломная практика
Подготовка к ГИА
ГИА
Подготовка к защите ВКР и Защита ВКР



Б3.О.01(Г)
Б3.О.02
Б3.О.03(Д)

Способен решать профессиональные задачи в соответствии с нормами этики
Б1.О.11
Б1.О.12
Б1.О.16
Б1.О.17
Б1.О.29
Б1.О.32
Б1.О.32.01
Б1.О.32.02
Б1.В.01
Б1.В.02
Б1.В.05
Б1.В.06
Б1.В.07
Б1.В.08
Б1.В.09
Б1.В.10
Б1.В.11
Б1.В.14
Б1.В.ДВ.02.01
Б2.О.01(У)
Б2.В.01(У)
Б2.В.02(П)
Б2.В.03(П)
Б2.В.04(Н)
Б2.В.05(Пд)
Б3.О.01(Г)
Б3.О.02
Б3.О.03(Д)

Способен квалифицировать и разграничивать различные виды преступлений
Б1.О.32
Б1.О.32.08
Б1.В.10
Б1.В.ДВ.03.01
Б1.В.ДВ.04.01
Б1.В.ДВ.04.02

Уголовно-правовая специализация
Уголовно-правовые основы защиты экономической безопасности
Информационные технологии в профессиональной деятельности
Правовые основы противодействия контрабанде
Преступления против личности
Современные проблемы квалификации служебных преступлений

Учебная практика (ознакомительная практика)
Производственная практика (правоохранительная практика)
Производственная практика (практика по профилю профессиональной деятельности)
Научно-исследовательская работа
Преддипломная практика
Подготовка к ГИА
ГИА
Подготовка к защите ВКР и Защита ВКР

ПК-11

Теоретические и практические вопросы противодействия коррупции
Юридическая конфликтология
Прокурорский надзор

Информационные технологии в профессиональной деятельности
Уголовно-исполнительное право

Пенитенциарная безопасность
Тактика следственных действий
Раскрытие преступлений связанных с незаконным оборотом наркотических веществ
Учебная практика (правоохранительная)

Криминалистика
Криминология
Преступления против несовершеннолетних
Уголовно-правовая специализация
Методика расследования отдельных видов преступления
Адвокатская деятельность в уголовном процессе
Правовая статистика
Основы оперативно-розыскной деятельности
Процессуальные акты по уголовным делам

Подготовка к ГИА
ГИА
Подготовка к защите ВКР и Защита ВКР

ПК-3
Уголовное право
Уголовно-процессуальное право (Уголовный  процесс)



Б1.В.ДВ.05.01
Б1.В.ДВ.05.02
Б2.О.01(У)
Б2.В.01(У)
Б2.В.02(П)
Б2.В.03(П)
Б2.В.04(Н)
Б2.В.05(Пд)
Б3.О.01(Г)
Б3.О.02
Б3.О.03(Д)

Способен выполнять должностные обязанности по обеспечению законности и правопорядка, безопасности личности, общества и государства, защите жизни и 
здоровья граждан, охране общественного порядка и соблюдать и защищать права и свободы человека и гражданина

Б1.О.28
Б1.О.32
Б1.О.32.06
Б1.О.32.07
Б1.В.04
Б1.В.06
Б1.В.09
Б1.В.11
Б1.В.ДВ.03.01
Б1.В.ДВ.05.01
Б1.В.ДВ.05.02
Б2.О.01(У)
Б2.В.01(У)
Б2.В.02(П)
Б2.В.03(П)
Б2.В.04(Н)
Б2.В.05(Пд)
Б3.О.01(Г)
Б3.О.02
Б3.О.03(Д)

Способен соблюдать в профессиональной деятельности требования правовых актов в области защиты государственной тайны и информационной безопасности, 
обеспечивать соблюдение режима секретности

Б1.О.32
Б1.О.32.07
Б1.О.32.08
Б1.В.ДВ.03.01
Б2.О.01(У)

Учебная практика (ознакомительная практика)
Производственная практика (правоохранительная практика)
Производственная практика (практика по профилю профессиональной деятельности)
Научно-исследовательская работа

Деятельность транснациональных преступных организаций и группировок как угроза национальной безопасности
Система мер обеспечения национальной безопасности в сфере обеспечения обороны страны
Учебная практика (правоохранительная)

ПК-13

Учебная практика (правоохранительная)

Уголовно-правовая специализация
Преступления  против жизни  и здоровья
Уголовно-правовые основы защиты экономической безопасности
Правовые основы противодействия контрабанде

Производственная практика (правоохранительная практика)
Производственная практика (практика по профилю профессиональной деятельности)
Научно-исследовательская работа
Преддипломная практика
Подготовка к ГИА
ГИА
Подготовка к защите ВКР и Защита ВКР

Международная безопасность и проблема терроризма
Теоретические и практические вопросы противодействия коррупции
Уголовно-исполнительное право
Пенитенциарная безопасность
Правовые основы противодействия контрабанде
Деятельность транснациональных преступных организаций и группировок как угроза национальной безопасности

Учебная практика (правоохранительная)
Система мер обеспечения национальной безопасности в сфере обеспечения обороны страны

Учебная практика (ознакомительная практика)

Преддипломная практика

ГИА
Подготовка к ГИА

Подготовка к защите ВКР и Защита ВКР

ПК-12

Противодействие преступлениям в сфере государственного управления в системе уголовно-правовой охраны национальных интересов
Уголовно-правовая специализация
Предупреждение (профилактика) криминальных угроз национальной безопасности
Преступления  против жизни  и здоровья



Б2.В.01(У)
Б2.В.02(П)
Б2.В.03(П)
Б2.В.04(Н)
Б2.В.05(Пд)
Б3.О.01(Г)
Б3.О.02
Б3.О.03(Д)

Способность осознавать социальную значимости профессии, цели и смысла деятельности по обеспечению национальной безопасности, исполнение служебного долга с 
соблюдением требований профессиональной этики и служебного поведения

Б1.О.21
Б1.О.21.02
Б1.О.21.03
Б2.О.01(У)
Б2.В.01(У)
Б2.В.02(П)
Б2.В.03(П)
Б2.В.04(Н)
Б2.В.05(Пд)
Б3.О.01(Г)
Б3.О.02
Б3.О.03(Д)

Способен  осуществлять подготовку международных поручений об оказании правовой помощи по уголовным делам
Б2.О.01(У)
Б2.В.01(У)
Б2.В.02(П)
Б2.В.03(П)
Б2.В.04(Н)
Б2.В.05(Пд)
Б3.О.01(Г)
Б3.О.02
Б3.О.03(Д)

Способен выполнять профессиональные задачи в особых условиях, чрезвычайных обстоятельствах и ситуациях, в условиях режима чрезвычайного положения, режима 
военного положения и режима контртеррористической операции

Б1.О.21
Б1.О.21.01
Б1.О.32
Б1.О.32.04
Б1.В.04
Б1.В.07

Специальная профессиональная подготовка
Огневая подготовка
Уголовно-правовая специализация
Уголовно-правовые основы противодействия террористическим угрозам
Международная безопасность и проблема терроризма
Юридическая конфликтология

ПК-14

Специальная профессиональная подготовка

Производственная практика (правоохранительная практика)

Система уголовно-правовых мер борьбы с коррупцией
Правовое обеспечение противодействия экстремистской деятельности
Учебная практика (правоохранительная)
Учебная практика (ознакомительная практика)

Производственная практика (практика по профилю профессиональной деятельности)
Научно-исследовательская работа

Учебная практика (ознакомительная практика)
Производственная практика (правоохранительная практика)
Производственная практика (практика по профилю профессиональной деятельности)
Научно-исследовательская работа
Преддипломная практика
Подготовка к ГИА
ГИА
Подготовка к защите ВКР и Защита ВКР

Преддипломная практика
Подготовка к ГИА
ГИА
Подготовка к защите ВКР и Защита ВКР

Учебная практика (правоохранительная)
Учебная практика (ознакомительная практика)

Научно-исследовательская работа

Производственная практика (правоохранительная практика)
Производственная практика (практика по профилю профессиональной деятельности)

ПК-16

ПК-15

Преддипломная практика
Подготовка к ГИА
ГИА
Подготовка к защите ВКР и Защита ВКР



Б2.О.01(У)
Б2.В.01(У)
Б2.В.02(П)
Б2.В.03(П)
Б2.В.04(Н)
Б2.В.05(Пд)
Б3.О.01(Г)
Б3.О.02
Б3.О.03(Д)

Способен применять при решении профессиональных задач психологические методы, средства и приемы
Б1.О.32
Б1.О.32.04
Б1.В.04
Б2.О.01(У)
Б2.В.01(У)
Б2.В.02(П)
Б2.В.03(П)
Б2.В.04(Н)
Б2.В.05(Пд)
Б3.О.01(Г)
Б3.О.02
Б3.О.03(Д)

Способность использовать основные положения теории национальной безопасности в профессиональной деятельности
Б1.О.21
Б1.О.21.02
Б1.О.21.03
Б2.О.01(У)
Б2.В.01(У)
Б2.В.02(П)
Б2.В.03(П)
Б2.В.04(Н)
Б2.В.05(Пд)
Б3.О.01(Г)
Б3.О.02
Б3.О.03(Д)

Способность выявлять и правильно квалифицировать факты, события и обстоятельства, создающие угрозы национальной безопасности
Б1.О.21
Б1.О.21.01
Б1.О.21.02

Преддипломная практика
Научно-исследовательская работа

Подготовка к ГИА
ГИА
Подготовка к защите ВКР и Защита ВКР

ПК-19
Специальная профессиональная подготовка
Огневая подготовка
Система уголовно-правовых мер борьбы с коррупцией

Подготовка к защите ВКР и Защита ВКР

ПК-18
Специальная профессиональная подготовка
Система уголовно-правовых мер борьбы с коррупцией
Правовое обеспечение противодействия экстремистской деятельности
Учебная практика (правоохранительная)
Учебная практика (ознакомительная практика)
Производственная практика (правоохранительная практика)
Производственная практика (практика по профилю профессиональной деятельности)

Международная безопасность и проблема терроризма
Учебная практика (правоохранительная)
Учебная практика (ознакомительная практика)
Производственная практика (правоохранительная практика)

Научно-исследовательская работа
Производственная практика (практика по профилю профессиональной деятельности)

Преддипломная практика
Подготовка к ГИА
ГИА

Производственная практика (практика по профилю профессиональной деятельности)
Научно-исследовательская работа
Преддипломная практика
Подготовка к ГИА
ГИА
Подготовка к защите ВКР и Защита ВКР

ПК-17
Уголовно-правовая специализация
Уголовно-правовые основы противодействия террористическим угрозам

Учебная практика (правоохранительная)
Учебная практика (ознакомительная практика)
Производственная практика (правоохранительная практика)



Б1.О.21.03
Б1.О.32
Б1.О.32.05
Б1.О.32.06
Б1.О.32.07
Б1.О.32.08
Б1.В.04
Б1.В.08
Б1.В.09
Б1.В.ДВ.03.02
Б1.В.ДВ.04.02
Б1.В.ДВ.05.01
Б1.В.ДВ.05.02
Б2.О.01(У)
Б2.В.01(У)
Б2.В.02(П)
Б2.В.03(П)
Б2.В.04(Н)
Б2.В.05(Пд)
Б3.О.01(Г)
Б3.О.02
Б3.О.03(Д)

Способен осуществлять профессиональную деятельность на основе развитого правосознания, правового мышления и правовой культуры
Б1.О.09
Б1.О.10
Б1.О.14
Б1.О.16
Б1.О.31
Б1.О.32
Б1.О.32.02
Б1.В.01
Б1.В.03
Б1.В.05
Б1.В.06
Б1.В.11
Б1.В.ДВ.01.01
Б1.В.ДВ.01.02
Б1.В.ДВ.03.01

Правовое обеспечение противодействия экстремистской деятельности
Уголовно-правовая специализация
Правоохранительная деятельность в сфере обеспечения национальной безопасности
Предупреждение (профилактика) криминальных угроз национальной безопасности

Международная безопасность и проблема терроризма
Уголовно-правовые основы защиты экономической безопасности
Преступления  против жизни  и здоровья

Прокурорский надзор
Уголовно-исполнительное право
Национальная безопасность в области охраны гос границ
Современные проблемы квалификации служебных преступлений
Деятельность транснациональных преступных организаций и группировок как угроза национальной безопасности
Система мер обеспечения национальной безопасности в сфере обеспечения обороны страны
Учебная практика (правоохранительная)
Учебная практика (ознакомительная практика)
Производственная практика (правоохранительная практика)
Производственная практика (практика по профилю профессиональной деятельности)
Научно-исследовательская работа

Основы служебной деятельности органов обеспечения государственной безопасности и правопорядка

Теоретические и практические вопросы противодействия коррупции
Процессуальные акты по уголовным делам

Пенитенциарная безопасность
Рассмотрение уголовных дел в суде первой инстанции
Транснациональная преступность в системе угроз национальной безопасности
Правовые основы противодействия контрабанде

Правовая статистика

Преддипломная практика
Подготовка к ГИА
ГИА
Подготовка к защите ВКР и Защита ВКР

Тип задач профессиональной деятельности: оперативно-служебный 

ПК-4
Гражданское право
Гражданское процессуальное право (Гражданский процесс)
Экологическое право
Криминалистика
Римское право
Уголовно-правовая специализация
Адвокатская деятельность в уголовном процессе



Б1.В.ДВ.03.02
Б1.В.ДВ.04.01
Б1.В.ДВ.04.02
Б2.О.01(У)
Б2.В.01(У)
Б2.В.02(П)
Б2.В.03(П)
Б2.В.04(Н)
Б2.В.05(Пд)
Б3.О.01(Г)
Б3.О.02
Б3.О.03(Д)

Способен анализировать правоотношения, являющиеся объектами профессиональной деятельности, юридически правильно квалифицировать факты, события и 
обстоятельства

Б1.О.32
Б1.О.32.04
Б1.О.32.05
Б1.О.32.06
Б1.О.32.07
Б1.В.ДВ.01.01
Б1.В.ДВ.03.02
Б2.О.01(У)
Б2.В.01(У)
Б2.В.02(П)
Б2.В.03(П)
Б2.В.04(Н)
Б2.В.05(Пд)
Б3.О.01(Г)
Б3.О.02
Б3.О.03(Д)

Способность оценивать эффективность функционирования системы обеспечения национальной безопасности 
Б1.О.21
Б1.О.21.02
Б1.О.21.03
Б2.О.01(У)
Б2.В.01(У)
Б2.В.02(П)
Б2.В.03(П)
Б2.В.04(Н)

ПК-20
Специальная профессиональная подготовка
Система уголовно-правовых мер борьбы с коррупцией
Правовое обеспечение противодействия экстремистской деятельности
Учебная практика (правоохранительная)
Учебная практика (ознакомительная практика)
Производственная практика (правоохранительная практика)
Производственная практика (практика по профилю профессиональной деятельности)
Научно-исследовательская работа

Учебная практика (правоохранительная)
Учебная практика (ознакомительная практика)
Производственная практика (правоохранительная практика)

Научно-исследовательская работа
Производственная практика (практика по профилю профессиональной деятельности)

Преддипломная практика
Подготовка к ГИА
ГИА
Подготовка к защите ВКР и Защита ВКР

Подготовка к защите ВКР и Защита ВКР

ПК-5

Уголовно-правовая специализация
Уголовно-правовые основы противодействия террористическим угрозам
Правоохранительная деятельность в сфере обеспечения национальной безопасности
Предупреждение (профилактика) криминальных угроз национальной безопасности
Преступления  против жизни  и здоровья
Рассмотрение уголовных дел в суде первой инстанции
Национальная безопасность в области охраны гос границ

Современные проблемы квалификации служебных преступлений
Учебная практика (правоохранительная)
Учебная практика (ознакомительная практика)
Производственная практика (правоохранительная практика)
Производственная практика (практика по профилю профессиональной деятельности)
Научно-исследовательская работа
Преддипломная практика
Подготовка к ГИА
ГИА

Национальная безопасность в области охраны гос границ
Преступления против личности



Б2.В.05(Пд)
Б3.О.01(Г)
Б3.О.02
Б3.О.03(Д)

Использовать при решении профессиональных задач особенности тактики проведения оперативно-служебных мероприятий в соответствии со спецификой будущей 
профессиональной деятельности

Б1.В.08
Б1.В.09
Б1.В.11
Б1.В.ДВ.01.01
Б1.В.ДВ.01.02
Б1.В.ДВ.02.01
Б1.В.ДВ.03.02
Б2.О.01(У)
Б2.В.01(У)
Б2.В.02(П)
Б2.В.03(П)
Б2.В.04(Н)
Б2.В.05(Пд)
Б3.О.01(Г)
Б3.О.02
Б3.О.03(Д)

Способностью применять тактические приемы и методы проведения различных следственных действий; фиксировать ход и результаты следственных действий

Б1.В.ДВ.01.01
Б1.В.ДВ.01.02
Б2.О.01(У)
Б2.В.01(У)
Б2.В.02(П)
Б2.В.03(П)
Б2.В.04(Н)
Б2.В.05(Пд)
Б3.О.01(Г)
Б3.О.02
Б3.О.03(Д)

Способность использовать средства массовой информации, информационно-телекоммуникационную сеть "Интернет" в поисковой и розыскной деятельности; 
использовать учетные, аналитические и информационно-поисковые системы

Б1.В.ДВ.01.01
Б1.В.ДВ.01.02
Б1.В.ДВ.02.01

ГИА
Подготовка к защите ВКР и Защита ВКР

ПК-22

Рассмотрение уголовных дел в суде первой инстанции
Транснациональная преступность в системе угроз национальной безопасности
Учебная практика (правоохранительная)
Учебная практика (ознакомительная практика)

Раскрытие преступлений связанных с незаконным оборотом наркотических веществ
Национальная безопасность в области охраны гос границ
Учебная практика (правоохранительная)

Производственная практика (правоохранительная практика)
Учебная практика (ознакомительная практика)

Производственная практика (практика по профилю профессиональной деятельности)
Научно-исследовательская работа
Преддипломная практика
Подготовка к ГИА

Подготовка к ГИА
ГИА
Подготовка к защите ВКР и Защита ВКР

ПК-21

Прокурорский надзор
Уголовно-исполнительное право
Пенитенциарная безопасность
Рассмотрение уголовных дел в суде первой инстанции
Транснациональная преступность в системе угроз национальной безопасности

Преддипломная практика

Производственная практика (правоохранительная практика)
Производственная практика (практика по профилю профессиональной деятельности)

Преддипломная практика
Подготовка к ГИА
ГИА
Подготовка к защите ВКР и Защита ВКР

ПК-23

Рассмотрение уголовных дел в суде первой инстанции
Транснациональная преступность в системе угроз национальной безопасности

Научно-исследовательская работа

Раскрытие преступлений связанных с незаконным оборотом наркотических веществ



Б2.О.01(У)
Б2.В.01(У)
Б2.В.02(П)
Б2.В.03(П)
Б2.В.04(Н)
Б2.В.05(Пд)
Б3.О.01(Г)
Б3.О.02
Б3.О.03(Д) Подготовка к защите ВКР и Защита ВКР

Преддипломная практика

Производственная практика (практика по профилю профессиональной деятельности)
Научно-исследовательская работа

Подготовка к ГИА
ГИА

Учебная практика (ознакомительная практика)
Производственная практика (правоохранительная практика)

Учебная практика (правоохранительная)
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ПК

ПК



ПК

ПК



ПК

ПК



ПК

ПК



ПК

ПК

ПК



ПК

ПК

ПК



ПК



ПК

ПК



ПК

ПК

ПК





Наименование

Дисциплины (модули)

Обязательная часть

Философия
Иностранный язык
Теория государства и права
Конституционное право
История государства и права России
История государства и права зарубежных стран
Общественный проект "Обучение служением"
Иностранный язык в сфере юриспруденции
Гражданское право

Гражданское процессуальное право (Гражданский процесс)

Уголовное право

Уголовно-процессуальное право (Уголовный  процесс)

Международное право
Экологическое право
Финансовое право
Криминалистика
Криминология
Правоохранительные органы
Основные теории национальной безопасности
Безопасность жизнедеятельности
Специальная профессиональная подготовка

Б1.О.21.01 Огневая подготовка

Б1.О.21.02 Система уголовно-правовых мер борьбы с коррупцией

Б1.О.21.03 Правовое обеспечение противодействия экстремистской 
деятельности
Физическая культура и спорт
История народов Чечни
Логика
Чеченский язык
Деловой русский язык
Правовые основы борьбы с криминальными угрозами 
информационной безопасности
Противодействие преступлениям в сфере государственного 
управления в системе уголовно-правовой охраны 
национальных интересов

Б1.О.20
Б1.О.21

Б1.О.28

Б1.О.22
Б1.О.23
Б1.О.24
Б1.О.25
Б1.О.26

Б1.О.27

Б1.О.12

Б1.О.13
Б1.О.14
Б1.О.15
Б1.О.16
Б1.О.17
Б1.О.18
Б1.О.19

Б1.О.07

Б1.О.04
Б1.О.05
Б1.О.06

Б1.О.08

Б1.О.10

Б1.О.09

Б1.О.11

Индекс

Б1

Б1.О

Б1.О.01
Б1.О.02
Б1.О.03



Преступления против несовершеннолетних
Преступления в сфере экономики
Римское право
Уголовно-правовая специализация

Б1.О.32.01 Методика расследования отдельных видов преступления

Б1.О.32.02 Адвокатская деятельность в уголовном процессе
Б1.О.32.03 Уголовная политика России

Б1.О.32.04 Уголовно-правовые основы противодействия 
террористическим угрозам

Б1.О.32.05 Правоохранительная деятельность в сфере обеспечения 
национальной безопасности

Б1.О.32.06 Предупреждение (профилактика) криминальных угроз 
национальной безопасности

Б1.О.32.07 Преступления  против жизни  и здоровья

Б1.О.32.08 Уголовно-правовые основы защиты экономической 
безопасности
История России
Основы  военной  подготовки
Основы российской государственности
Административное право
Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений
Правовая статистика
Основы оперативно-розыскной деятельности

Основы служебной деятельности органов обеспечения 
государственной безопасности и правопорядка

Международная безопасность и проблема терроризма

Процессуальные акты по уголовным делам
Теоретические и практические вопросы противодействия 
коррупции
Юридическая конфликтология
Прокурорский надзор
Уголовно-исполнительное право
Информационные технологии в профессиональной 
деятельности
Пенитенциарная безопасность
Чеченская традиционная культура и этика
Финансовая грамотность
Тактика следственных действий
Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.01

Б1.В.ДВ.01.01 Рассмотрение уголовных дел в суде первой инстанции

Б1.В.02

Б1.О.34
Б1.О.35
Б1.О.36

Б1.В

Б1.В.01

Б1.О.33

Б1.О.30
Б1.О.29

Б1.О.31
Б1.О.32

Б1.В.03

Б1.В.07

Б1.В.06

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.08
Б1.В.09

Б1.В.10

Б1.В.11
Б1.В.12
Б1.В.13
Б1.В.14
Б1.В.ДВ.01



Б1.В.ДВ.01.02 Транснациональная преступность в системе угроз 
национальной безопасности
Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02

Б1.В.ДВ.02.01 Раскрытие преступлений связанных с незаконным 
оборотом наркотических веществ

Б1.В.ДВ.02.02 Методика расследования отдельных видов преступления

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.03
Б1.В.ДВ.03.01 Правовые основы противодействия контрабанде

Б1.В.ДВ.03.02 Национальная безопасность в области охраны гос границ

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.04
Б1.В.ДВ.04.01 Преступления против личности

Б1.В.ДВ.04.02 Современные проблемы квалификации служебных 
преступлений
Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.05

Б1.В.ДВ.05.01 Деятельность транснациональных преступных организаций 
и группировок как угроза национальной безопасности

Б1.В.ДВ.05.02 Система мер обеспечения национальной безопасности в 
сфере обеспечения обороны страны

Практика

Обязательная часть

Учебная практика (правоохранительная)

Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений

Учебная практика (ознакомительная практика)

Производственная практика (правоохранительная 
практика)

Производственная практика (практика по профилю 
профессиональной деятельности)

Научно-исследовательская работа

Преддипломная практика

Государственная итоговая аттестацияБ3

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б2.В.04(Н)

Б2.В.05(Пд)

Б1.В.ДВ.02

Б1.В.ДВ.03

Б1.В.ДВ.04

Б1.В.ДВ.05

Б2

Б2.О

Б2.О.01(У)

Б2.В

Б2.В.01(У)



Обязательная часть

Подготовка к ГИА

ГИА

Подготовка к защите ВКР и Защита ВКР

Факультативные дисциплины
Основы квалификации преступления
Правовая охрана национальных интересов и национальной 
безопасности

Б3.О.01(Г)

Б3.О.02

Б3.О.03(Д)

ФТД.02

ФТД.01
ФТД

Б3.О



Формируемые компетенции

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-7; УК-8; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-3; 
ПК-4; ПК-5; ПК-8; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-7; УК-8; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-3; 
ПК-4; ПК-5; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20
УК-1; УК-5
УК-4
УК-5; ОПК-1
ОПК-1; ОПК-4; ОПК-6; ПК-1
УК-1; ОПК-1
УК-1; ОПК-1
УК-1; УК-2; УК-3; УК-5
УК-4
ОПК-2; ОПК-4; ПК-2; ПК-4

ОПК-2; ОПК-4; ПК-2; ПК-4

ОПК-2; ОПК-8; ПК-3

ОПК-2; ОПК-5; ПК-2; ПК-3

ОПК-2; ОПК-4; ПК-2
ОПК-2; ОПК-3; ОПК-6; ПК-4
УК-10
ОПК-3; ОПК-8; ПК-3; ПК-4
ОПК-3; ОПК-8; ПК-3
ОПК-4
ОПК-4
УК-8
ОПК-2; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-10; ПК-14; ПК-16; ПК-18; ПК-19; ПК-20
ОПК-7; ПК-16; ПК-19

ПК-14; ПК-18; ПК-19; ПК-20

ПК-10; ПК-14; ПК-18; ПК-19; ПК-20

УК-3; УК-7
УК-5
УК-1
УК-4; ОПК-5
УК-4; ОПК-5

ОПК-1; ОПК-3

ОПК-7; ПК-1; ПК-12



ПК-3
ОПК-5; ОПК-6; ПК-2
ОПК-1; ПК-4
УК-8; ОПК-2; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-16; ПК-17; ПК-19

ОПК-2; ОПК-8; ПК-3

ПК-2; ПК-3; ПК-4
ОПК-7; ПК-1

ПК-1; ПК-5; ПК-16; ПК-17

ОПК-7; ПК-5; ПК-19

УК-8; ОПК-7; ПК-5; ПК-12; ПК-19

ПК-5; ПК-12; ПК-13; ПК-19

ПК-11; ПК-13; ПК-19

УК-5
УК-8
УК-5
ОПК-2; ОПК-6; ПК-1; ПК-2
УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-8; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-16; ПК-17; ПК-19; 
ПК-21; ПК-22; ПК-23
ПК-2; ПК-3; ПК-4
ОПК-8; ПК-3

ОПК-5; ПК-4; ПК-8

ПК-12; ПК-16; ПК-17; ПК-19

ПК-3; ПК-4

ОПК-7; ПК-3; ПК-4; ПК-12

ПК-3; ПК-16
ОПК-7; ПК-3; ПК-19; ПК-21
УК-10; ПК-3; ПК-12; ПК-19; ПК-21

ОПК-6; ПК-3; ПК-8; ПК-11

ОПК-7; ПК-3; ПК-4; ПК-8; ПК-12; ПК-21
ОПК-1; ОПК-2
УК-10
ОПК-2; ОПК-8; ПК-3
ОПК-5; ПК-4; ПК-5; ПК-8; ПК-21; ПК-22; ПК-23

ОПК-5; ПК-4; ПК-5; ПК-8; ПК-21; ПК-22; ПК-23



ОПК-5; ПК-4; ПК-8; ПК-21; ПК-22; ПК-23

ПК-3; ПК-8; ПК-21; ПК-23

ПК-3; ПК-8; ПК-21; ПК-23

ОПК-7; ПК-4; ПК-11; ПК-12; ПК-13
ОПК-7; ПК-4; ПК-11; ПК-12; ПК-13

ОПК-7; ПК-4; ПК-5; ПК-19; ПК-21

ОПК-7; ПК-4; ПК-11
ОПК-7; ПК-4; ПК-11

ОПК-7; ПК-4; ПК-11; ПК-19

ОПК-7; ПК-11; ПК-12; ПК-19

ОПК-7; ПК-11; ПК-12; ПК-19

ОПК-7; ПК-11; ПК-12; ПК-19

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; 
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; 
ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; 
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; 
ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; 
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; 
ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; 
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; 
ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; 
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; 
ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; 
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; 
ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; 
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; 
ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; 
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; 
ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; 
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; 
ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; 
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; 
ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23



УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; 
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; 
ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; 
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; 
ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; 
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; 
ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; 
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; 
ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23



Индекс Наименование Компетенции



Требования к образованию



Индекс



Содержание



1080 30 1080
1080 30 1080

53 55.1
45 48
26 25
26 25

1080 442 177 265 458 180 30  ТО: 17
Э: 4 1080 425 177 248

1 Б1.О.02 За 108 34 34 74 3 За 108 34 34
2 Б1.О.03 Эк 144 34 17 17 74 36 4 Эк КР 108 34 17 17
3 Б1.О.04 Эк 108 34 17 17
4 Б1.О.05 Эк 108 34 17 17 38 36 3 Эк 108 34 17 17

5 Б1.О.06 Эк 108 34 17 17 38 36 3 Эк 108 34 17 17

6 Б1.О.07 За 72 34 17 17 38 2

7 Б1.О.20 За 72 34 17 17 38 2
8 Б1.О.22 За 36 17 7 10 19 1 За 36 17 7 10
9 Б1.О.23 Эк 144 68 34 34 40 36 4
10 Б1.О.24 За 72 34 17 17
11 Б1.О.25 За 72 34 34 38 2
12 Б1.О.26 За 72 34 34
13 Б1.О.33 Эк 144 68 34 34 40 36 4
14 Б1.О.34 За 72 68 34 34
15 Б1.О.35 За 72 51 17 34 21 2

16 Б1.В.10 За 108 34 17 17

17 Б1.В.12 За 72 34 17 17
18 Б1.В.13 За 108 34 17 17

(План)

(План)

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)
ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)
ОП, факультативы (в период экз. сес.)
Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)
Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)
Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

Кон 
такт. Лек Лаб

Недель

Семестр 1
Академических часов

з.е.
Пр СР Контр

оль

21

Контроль
Всего

Иностранный язык
Теория государства и права

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Конституционное право

История государства и права зарубежных 
стран

История государства и права России

Общественный проект "Обучение служением"

Безопасность жизнедеятельности
Физическая культура и спорт
История народов Чечни
Логика
Чеченский язык
Деловой русский язык
История России
Основы  военной  подготовки
Основы российской государственности
Информационные технологии в 
профессиональной деятельности
Чеченская традиционная культура и этика
Финансовая грамотность

ПРАКТИКИ

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Эк(5) За(6) Эк(4) За(8) КР

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Всего Кон 
такт. Лек

Контроль
Лаб

Семестр 2
Академических часов

Пр



1КАНИКУЛЫ



з.е.

30 2160 60
30 2160 60

54.1
46.5
25.5
25.5

511 144 30  ТО: 17
Э: 3 2160 867 354 513 969 324 60  ТО: 34

Э: 7
74 3 За(2) 216 68 68 148 6 37 12
38 36 3 Эк(2) КР 252 68 34 34 112 72 7 40 12
38 36 3 Эк 108 34 17 17 38 36 3 37 23
38 36 3 Эк(2) 216 68 34 34 76 72 6 37 12

38 36 3 Эк(2) 216 68 34 34 76 72 6 37 12

За 72 34 17 17 38 2 37 1

За 72 34 17 17 38 2 37 1
19 1 За(2) 72 34 14 20 38 2 37 123456

Эк 144 68 34 34 40 36 4 37 1
38 2 За 72 34 17 17 38 2 37 2

За 72 34 34 38 2 37 1
38 2 За 72 34 34 38 2 37 2

Эк 144 68 34 34 40 36 4 37 1
4 2 За 72 68 34 34 4 2 37 2

За 72 51 17 34 21 2 37 1

74 3 За 108 34 17 17 74 3 37 2

38 2 За 72 34 17 17 38 2 2
74 3 За 108 34 17 17 74 3 2

Эк(9) За(14) КР

з.е.

Итого за курс
Академических часов

ЛабЛек ПрКон 
такт. СР Контр

оль
Недель

Всего

4120

Академических часов

СР Контр
оль

Недель
Всего

Контроль
СеместрКаф.



7 5/6 8 5/6



1080 30 1080
1080 30 1080

53 54.2
45 53.4
21 17
21 17

1080 357 160 197 543 180 30  ТО: 17
Э: 4 1080 289 126 163

1 Б1.О.01 Эк 108 68 34 34 4 36 3
2 Б1.О.04 Эк 108 34 17 17 38 36 3

3 Б1.О.08 За 72 34 34 38 2 Эк 108 34 34

4 Б1.О.09 За 108 34 17 17 74 3 Эк КР 144 34 17 17
5 Б1.О.11 За 108 34 17 17 74 3 Эк КР 144 34 17 17
6 Б1.О.14 Эк 108 34 17 17 38 36 3
7 Б1.О.15 За 144 34 17 17
8 Б1.О.17 За 108 34 17 17
9 Б1.О.18 Эк 72 34 17 17 2 36 2

10 Б1.О.19 Эк КР 144 34 17 17 74 36 4

11 Б1.О.22 За 36 17 7 10 19 1 За 36 17 7 10
12 Б1.О.31 Эк 108 34 17 17
13 Б1.О.32 За 72 34 17 17
14 Б1.О.32.03 За 72 34 17 17
15 Б1.О.36 За 72 34 17 17 38 2 Эк 108 34 17 17

16 Б2.О.01(У) ЗаО 108

17 Б2.В.01(У) ЗаО 144 144 4

(План)

(План)

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)
ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)
ОП, факультативы (в период экз. сес.)
Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)
Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)
Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

Кон 
такт. Лек Лаб

Недель

Семестр 3
Академических часов

з.е.
Пр СР Контр

оль

21

Контроль
Всего

Правоохранительные органы

Основные теории национальной безопасности

Физическая культура и спорт
Римское право
Уголовно-правовая специализация
Уголовная политика России
Административное право

Учебная практика (правоохранительная)

Учебная практика (ознакомительная 
практика)

Философия
Конституционное право

Иностранный язык в сфере юриспруденции

Гражданское право
Уголовное право
Экологическое право

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ) И РАССРЕД. ПРАКТИКИ

Финансовое право
Криминология

ПРАКТИКИ

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Эк(5) За(5) ЗаО КР Эк(5) За(4) ЗаО КР(2)

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Всего Кон 
такт. Лек

Контроль
Лаб

Семестр 4
Академических часов

Пр



1КАНИКУЛЫ



з.е.

30 2160 60
30 2160 60

53.6
49.2
19
19

631 160 30  ТО: 17
Э: 3 2160 646 286 360 1174 340 60  ТО: 34

Э: 7
Эк 108 68 34 34 4 36 3 37 3
Эк 108 34 17 17 38 36 3 37 23

42 32 3 Эк За 180 68 68 80 32 5 37 34

78 32 4 Эк За КР 252 68 34 34 152 32 7 37 3456
78 32 4 Эк За КР 252 68 34 34 152 32 7 37 3456

Эк 108 34 17 17 38 36 3 37 3
110 4 За 144 34 17 17 110 4 37 4
74 3 За 108 34 17 17 74 3 37 45

Эк 72 34 17 17 2 36 2 37 3

Эк КР 144 34 17 17 74 36 4 37 3

19 1 За(2) 72 34 14 20 38 2 37 123456
42 32 3 Эк 108 34 17 17 42 32 3 37 4
38 2 За 72 34 17 17 38 2 37 45789
38 2 За 72 34 17 17 38 2 37 4
42 32 3 Эк За 180 68 34 34 80 32 5 37 34

108 3 ЗаО 108 108 3 37 4

ЗаО 144 144 4 37 3

Эк(5) За(4) ЗаО КР(2) Эк(10) За(9) ЗаО(2) КР(3)

з.е.

Итого за курс
Академических часов

ЛабЛек ПрКон 
такт. СР Контр

оль
Недель

Всего

4120

Академических часов

СР Контр
оль

Недель
Всего

Контроль
СеместрКаф.



7 5/6 8 5/6



1080 30 1080
1080 30 1080

53 55.1
45 48
19 19
19 19

1080 323 160 163 577 180 30  ТО: 17
Э: 4 1080 323 160 163

1 Б1.О.09 За 72 34 17 17 38 2 Эк КР 108 34 17 17

2 Б1.О.10 За 108 34 17 17 74 3 Эк 108 34 17 17

3 Б1.О.11 За 72 34 17 17 38 2 Эк КР 108 34 17 17

4 Б1.О.12 За 72 34 17 17 38 2 Эк 108 34 17 17

5 Б1.О.13 Эк 108 34 17 17 26 48 3
6 Б1.О.16 За 72 34 17 17
7 Б1.О.17 Эк 108 34 17 17 26 48 3
8 Б1.О.22 За 36 17 7 10 19 1 За 36 17 7 10

9 Б1.О.27 За 108 34 17 17

10 Б1.О.29 За 108 34 17 17

11 Б1.О.32 Эк 108 34 17 17 26 48 3

12 Б1.О.32.02 Эк 108 34 17 17 26 48 3

13 Б1.В.05 За 108 34 17 17

14 Б1.В.06 Эк 144 34 17 17 74 36 4

15 Б1.В.07 За 108 34 17 17
16 Б1.В.ДВ.04.01 За 144 34 17 17 110 4

17 Б1.В.ДВ.04.02 За 144 34 17 17 110 4

18 Б2.В.02(П) ЗаО 108 108 3 ЗаО 108

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)
ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)
ОП, факультативы (в период экз. сес.)
Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)
Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)
Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

Кон 
такт. Лек Лаб

Преступления против несовершеннолетних

Уголовно-правовая специализация
Адвокатская деятельность в уголовном 
процессе
Процессуальные акты по уголовным делам

Недель

Семестр 5
Академических часов

з.е.
Пр СР Контр

оль

21

Контроль
Всего

Гражданское право
Гражданское процессуальное право 
(Гражданский процесс)
Уголовное право
Уголовно-процессуальное право (Уголовный  
процесс)
Международное право
Криминалистика
Криминология
Физическая культура и спорт

Правовые основы борьбы с криминальными 
угрозами информационной безопасности

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ) И РАССРЕД. ПРАКТИКИ

Теоретические и практические вопросы 
противодействия коррупции
Юридическая конфликтология
Преступления против личности
Современные проблемы квалификации 
служебных преступлений
Производственная практика 
(правоохранительная практика)

Всего Кон 
такт. Лек

Контроль
Лаб

Семестр 6
Академических часов

Пр



(План)

(План)

1

ПРАКТИКИ

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Эк(4) За(6) ЗаО Эк(4) За(6) ЗаО КР(2)

КАНИКУЛЫ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ



з.е.

30 2160 60
30 2160 60

54.1
46.5
19
19

613 144 30  ТО: 17
Э: 3 2160 646 320 326 1190 324 60  ТО: 34

Э: 7
38 36 3 Эк За КР 180 68 34 34 76 36 5 37 3456

38 36 3 Эк За 216 68 34 34 112 36 6 37 56

38 36 3 Эк За КР 180 68 34 34 76 36 5 37 3456

38 36 3 Эк За 180 68 34 34 76 36 5 37 56

Эк 108 34 17 17 26 48 3 37 5
38 2 За 72 34 17 17 38 2 37 67

Эк 108 34 17 17 26 48 3 37 45
19 1 За(2) 72 34 14 20 38 2 37 123456

74 3 За 108 34 17 17 74 3 37 6

74 3 За 108 34 17 17 74 3 37 6

Эк 108 34 17 17 26 48 3 37 45789

Эк 108 34 17 17 26 48 3 37 5

74 3 За 108 34 17 17 74 3 37 6

Эк 144 34 17 17 74 36 4 37 5

74 3 За 108 34 17 17 74 3 37 6
За 144 34 17 17 110 4 37 5

За 144 34 17 17 110 4 37 5

108 3 ЗаО(2) 216 216 6 37 56

з.е.

Итого за курс
Академических часов

ЛабЛек ПрКон 
такт. СР Контр

оль
Недель

Всего

4120

Академических часов

СР Контр
оль

Недель
Всего

Контроль
СеместрКаф.



7 5/6 8 5/6

Эк(4) За(6) ЗаО КР(2) Эк(8) За(12) ЗаО(2) КР(2)



1080 30 1152
1080 30 1080
55.1 60
36 48
18 18
18 18

1080 306 153 153 630 144 30  ТО: 17
Э: 4 1044 300 150 150

1 Б1.О.16 Эк 108 34 17 17 38 36 3

2 Б1.О.21 За(2) 216 68 34 34 148 6 Эк 108 30 15 15

3 Б1.О.21.01 Эк 108 30 15 15

4 Б1.О.21.02 За 108 34 17 17 74 3

5 Б1.О.21.03 За 108 34 17 17 74 3

6 Б1.О.28 За 108 30 15 15

7 Б1.О.32 Эк За 216 68 34 34 112 36 6 За(2) 216 60 30 30

8 Б1.О.32.01 Эк 108 34 17 17 38 36 3

9 Б1.О.32.05 За 108 34 17 17 74 3

10 Б1.О.32.07 За 108 30 15 15

11 Б1.О.32.08 За 108 30 15 15

12 Б1.В.01 Эк 108 30 15 15

13 Б1.В.02 За 108 30 15 15

14 Б1.В.03 За 144 34 17 17 110 4

15 Б1.В.08 Эк 144 34 17 17 74 36 4

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)
ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)
ОП, факультативы (в период экз. сес.)
Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)
Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)
Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

Кон 
такт. Лек Лаб

Недель

Семестр 7
Академических часов

з.е.
Пр СР Контр

оль

21

Контроль
Всего

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Уголовно-правовые основы защиты 
экономической безопасности
Правовая статистика

Основы оперативно-розыскной деятельности

Основы служебной деятельности органов 
обеспечения государственной безопасности и 
правопорядка
Прокурорский надзор

Криминалистика

Специальная профессиональная подготовка

Огневая подготовка
Система уголовно-правовых мер борьбы с 
коррупцией
Правовое обеспечение противодействия 
экстремистской деятельности
Противодействие преступлениям в сфере 
государственного управления в системе 
уголовно-правовой охраны национальных 
интересов
Уголовно-правовая специализация
Методика расследования отдельных видов 
преступления

Правоохранительная деятельность в сфере 
обеспечения национальной безопасности

Преступления  против жизни  и здоровья

Всего Кон 
такт. Лек

Контроль
Лаб

Семестр 8
Академических часов

Пр



16 Б1.В.09 Эк 144 34 17 17 74 36 4
17 Б1.В.11 Эк 108 30 15 15
18 Б1.В.14 За 108 30 15 15

19 Б1.В.ДВ.01.01 За 108 30 15 15

20 Б1.В.ДВ.01.02 За 108 30 15 15

21 Б1.В.ДВ.03.01 За 108 34 17 17 74 3

22 Б1.В.ДВ.03.02 За 108 34 17 17 74 3

23 ФТД.01 За 72 30 15 15

(План) 108

Б2.В.03(П) ЗаО 108

(План)

1

Транснациональная преступность в системе 
угроз национальной безопасности
Правовые основы противодействия 
контрабанде
Национальная безопасность в области 
охраны гос границ
Основы квалификации преступления

Уголовно-исполнительное право
Пенитенциарная безопасность
Тактика следственных действий
Рассмотрение уголовных дел в суде первой 
инстанции

ПРАКТИКИ
Производственная практика (практика по 
профилю профессиональной деятельности)

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Эк(4) За(5) Эк(3) За(7)

КАНИКУЛЫ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ



з.е.

32 2232 62
30 2160 60

57.6
42
18
18

600 144 29  ТО: 15
Э: 3 2124 606 303 303 1230 288 59  ТО: 32

Э: 7
Эк 108 34 17 17 38 36 3 37 67

30 48 3 Эк За(2) 324 98 49 49 178 48 9 37 78

30 48 3 Эк 108 30 15 15 30 48 3 37 8

За 108 34 17 17 74 3 37 7

За 108 34 17 17 74 3 37 7

78 3 За 108 30 15 15 78 3 37 89

156 6 Эк За(3) 432 128 64 64 268 36 12 37 45789

Эк 108 34 17 17 38 36 3 37 7

За 108 34 17 17 74 3 37 7

78 3 За 108 30 15 15 78 3 37 8

78 3 За 108 30 15 15 78 3 37 8

30 48 3 Эк 108 30 15 15 30 48 3 37 8

78 3 За 108 30 15 15 78 3 37 8

За 144 34 17 17 110 4 37 7

Эк 144 34 17 17 74 36 4 37 7

з.е.

Итого за курс
Академических часов

ЛабЛек ПрКон 
такт. СР Контр

оль
Недель

Всего

4120

Академических часов

СР Контр
оль

Недель
Всего

Контроль
СеместрКаф.



Эк 144 34 17 17 74 36 4 37 7
30 48 3 Эк 108 30 15 15 30 48 3 37 8
78 3 За 108 30 15 15 78 3 8

78 3 За 108 30 15 15 78 3 37 8

78 3 За 108 30 15 15 78 3 37 8

За 108 34 17 17 74 3 37 7

За 108 34 17 17 74 3 37 7

42 2 За 72 30 15 15 42 2 8

108 3 2 108 108 3 2

108 3 2 ЗаО 108 108 3 2 37 8

7 5/6 8 5/6

Эк(7) За(12)



1152 32 1080
1080 30 1080
59.3
36
14
14

1152 272 136 136 736 144 32  ТО: 17
Э: 4

1 Б1.О.28 Эк 180 34 17 17 98 48 5

2 Б1.О.30 Эк 144 34 17 17 62 48 4
3 Б1.О.32 Эк За 324 68 34 34 208 48 9

4 Б1.О.32.04 За 144 34 17 17 110 4

5 Б1.О.32.06 Эк 180 34 17 17 98 48 5

6 Б1.В.04 За 144 34 17 17 110 4

7 Б1.В.ДВ.02.01 За 144 34 17 17 110 4

8 Б1.В.ДВ.02.02 За 144 34 17 17 110 4

9 Б1.В.ДВ.05.01 За 144 34 17 17 110 4

10 Б1.В.ДВ.05.02 За 144 34 17 17 110 4

11 ФТД.02 За 72 34 17 17 38 2

(План) 756

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)
ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)
ОП, факультативы (в период экз. сес.)
Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)
Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)
Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

Кон 
такт. Лек Лаб

Недель

Семестр 9
Академических часов

з.е.
Пр СР Контр

оль

21

Контроль
Всего

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)
Противодействие преступлениям в сфере 
государственного управления в системе 
уголовно-правовой охраны национальных 
интересов
Преступления в сфере экономики

ПРАКТИКИ

Уголовно-правовые основы противодействия 
террористическим угрозам

Уголовно-правовая специализация

Предупреждение (профилактика) 
криминальных угроз национальной 
безопасности
Международная безопасность и проблема 
терроризма

Раскрытие преступлений связанных с 
незаконным оборотом наркотических веществ

Методика расследования отдельных видов 
преступления
Деятельность транснациональных преступных 
организаций и группировок как угроза 
национальной безопасности
Система мер обеспечения национальной 
безопасности в сфере обеспечения обороны 
страны
Правовая охрана национальных интересов и 
национальной безопасности

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Эк(3) За(5)

Всего Кон 
такт. Лек

Контроль
Лаб

Семестр A
Академических часов

Пр



Б2.В.04(Н) ЗаО 396
Б2.В.05(Пд) ЗаО 360

(План) 324
Б3.О.01(Г) 108
Б3.О.02 Эк 108
Б3.О.03(Д) Эк 108

1

Подготовка к защите ВКР и Защита ВКР

КАНИКУЛЫ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ
Подготовка к ГИА

Научно-исследовательская работа
Преддипломная практика

ГИА



з.е.

30 2232 62
30 2160 60

29.7
18
7
7

 ТО: 
Э: 1152 272 136 136 736 144 32  ТО: 17

Э: 4

Эк 180 34 17 17 98 48 5 37 89

Эк 144 34 17 17 62 48 4 37 9
Эк За 324 68 34 34 208 48 9 37 45789

За 144 34 17 17 110 4 37 9

Эк 180 34 17 17 98 48 5 37 9

За 144 34 17 17 110 4 37 9

За 144 34 17 17 110 4 37 9

За 144 34 17 17 110 4 9

За 144 34 17 17 110 4 37 9

За 144 34 17 17 110 4 37 9

За 72 34 17 17 38 2 9

756 21 14 756 756 21 14

Эк(3) За(5)

з.е.

Итого за курс
Академических часов

ЛабЛек ПрКон 
такт. СР Контр

оль
Недель

Всего

4120

Академических часов

СР Контр
оль

Недель
Всего

Контроль
СеместрКаф.



396 11 7 1/3 ЗаО 396 396 11 7 1/3 37 A
360 10 6 2/3 ЗаО 360 360 10 6 2/3 37 A

252 72 9 6 324 252 72 9 6
108 3 108 108 3 37 A
72 36 3 2 Эк 108 72 36 3 2 37 A
72 36 3 2 Эк 108 72 36 3 2 37 A

7 5/6 8 5/6



- - - -

Считать в 
плане Индекс Наименование Семестр/ Курс з.е. Часов Итого Лек пр. 

подгот
Лаб пр. 
подгот

Пр пр. 
подгот

СР пр. 
подгот

Контроль 
пр. подгот

+ Б1.О.01 Философия 3 3 108

1 3 108

2 3 108

1 4 144

2 3 108

2 3 108

3 3 108

1 3 108

2 3 108

1 3 108

2 3 108

+ Б1.О.07 Общественный проект "Обучение служением" 1 2 72

3 2 72

4 3 108

3 3 108

4 4 144

5 2 72

6 3 108

5 3 108

6 3 108

3 3 108

4 4 144

5 2 72

6 3 108

5 2 72

6 3 108

+ Б1.О.13 Международное право 5 3 108

+ Б1.О.14 Экологическое право 3 3 108

+ Б1.О.15 Финансовое право 4 4 144

6 2 72

+

+

+

Б1.О.10

Б1.О.09

Б1.О.11

Б1.О.12

Общий объем в 
семестре Объем практической подготовки (акад. час)

Блок 1.Дисциплины (модули) 

+ Б1.О.16 Криминалистика

+

+

+

+

+

+

+

Уголовное право

Уголовно-процессуальное право (Уголовный  процесс)

Гражданское процессуальное право (Гражданский процесс)

Б1.О.02 Иностранный язык

Б1.О.03 Теория государства и права

Б1.О.04 Конституционное право

Б1.О.05 История государства и права России

Б1.О.06 История государства и права зарубежных стран

Б1.О.08 Иностранный язык в сфере юриспруденции

Гражданское право



7 3 108

4 3 108

5 3 108

+ Б1.О.18 Правоохранительные органы 3 2 72

+ Б1.О.19 Основные теории национальной безопасности 3 4 144

+ Б1.О.20 Безопасность жизнедеятельности 1 2 72

+ Б1.О.21.01 Огневая подготовка 8 3 108

+ Б1.О.21.02 Система уголовно-правовых мер борьбы с коррупцией 7 3 108

+ Б1.О.21.03 Правовое обеспечение противодействия экстремистской 
деятельности 7 3 108

1 1 36

2 1 36

3 1 36

4 1 36

5 1 36

6 1 36

+ Б1.О.23 История народов Чечни 1 4 144

+ Б1.О.24 Логика 2 2 72

+ Б1.О.25 Чеченский язык 1 2 72

+ Б1.О.26 Деловой русский язык 2 2 72

+ Б1.О.27 Правовые основы борьбы с криминальными угрозами 
информационной безопасности 6 3 108

8 3 108

9 5 180

+ Б1.О.29 Преступления против несовершеннолетних 6 3 108

+ Б1.О.30 Преступления в сфере экономики 9 4 144

+ Б1.О.31 Римское право 4 3 108

+ Б1.О.32.01 Методика расследования отдельных видов преступления 7 3 108

+ Б1.О.32.02 Адвокатская деятельность в уголовном процессе 5 3 108

+ Б1.О.32.03 Уголовная политика России 4 2 72

+ Б1.О.32.04 Уголовно-правовые основы противодействия 
террористическим угрозам 9 4 144

+ Б1.О.32.05 Правоохранительная деятельность в сфере обеспечения 
национальной безопасности 7 3 108

+ Б1.О.32.06 Предупреждение (профилактика) криминальных угроз 
национальной безопасности 9 5 180

+

+ Б1.О.16 Криминалистика

Б1.О.17 Криминология

Б1.О.28+

+ Б1.О.22 Физическая культура и спорт

Противодействие преступлениям в сфере государственного 
управления в системе уголовно-правовой охраны 
национальных интересов



+ Б1.О.32.07 Преступления  против жизни  и здоровья 8 3 108

+ Б1.О.32.08 Уголовно-правовые основы защиты экономической 
безопасности 8 3 108

+ Б1.О.33 История России 1 4 144

+ Б1.О.34 Основы  военной  подготовки 2 2 72

+ Б1.О.35 Основы российской государственности 1 2 72

3 2 72

4 3 108

+ Б1.В.01 Правовая статистика 8 3 108

+ Б1.В.02 Основы оперативно-розыскной деятельности 8 3 108

+ Б1.В.03 Основы служебной деятельности органов обеспечения 
государственной безопасности и правопорядка 7 4 144

+ Б1.В.04 Международная безопасность и проблема терроризма 9 4 144

+ Б1.В.05 Процессуальные акты по уголовным делам 6 3 108

+ Б1.В.06 Теоретические и практические вопросы противодействия 
коррупции 5 4 144

+ Б1.В.07 Юридическая конфликтология 6 3 108

+ Б1.В.08 Прокурорский надзор 7 4 144

+ Б1.В.09 Уголовно-исполнительное право 7 4 144

+ Б1.В.10 Информационные технологии в профессиональной 
деятельности 2 3 108

+ Б1.В.11 Пенитенциарная безопасность 8 3 108

+ Б1.В.12 Чеченская традиционная культура и этика 2 2 72

+ Б1.В.13 Финансовая грамотность 2 3 108

+ Б1.В.14 Тактика следственных действий 8 3 108

+ Б1.В.ДВ.01.01 Рассмотрение уголовных дел в суде первой инстанции 8 3 108

- Б1.В.ДВ.01.02 Транснациональная преступность в системе угроз 
национальной безопасности 8 3 108

+ Б1.В.ДВ.02.01 Раскрытие преступлений связанных с незаконным оборотом 
наркотических веществ 9 4 144

- Б1.В.ДВ.02.02 Методика расследования отдельных видов преступления 9 4 144

+ Б1.В.ДВ.03.01 Правовые основы противодействия контрабанде 7 3 108

- Б1.В.ДВ.03.02 Национальная безопасность в области охраны гос границ 7 3 108

+ Б1.В.ДВ.04.01 Преступления против личности 5 4 144

- Б1.В.ДВ.04.02 Современные проблемы квалификации служебных 
преступлений 5 4 144

+ Б1.В.ДВ.05.01 Деятельность транснациональных преступных организаций и 
группировок как угроза национальной безопасности 9 4 144

+ Б1.О.36 Административное право



- Б1.В.ДВ.05.02 Система мер обеспечения национальной безопасности в 
сфере обеспечения обороны страны 9 4 144

+ Б2.О.01(У) Учебная практика (правоохранительная) 4 3 108

+ Б2.В.01(У) Учебная практика (ознакомительная практика) 3 4 144

5 3 108

6 3 108

+ Б2.В.03(П) Производственная практика (практика по профилю 
профессиональной деятельности) 8 3 108

+ Б2.В.04(Н) Научно-исследовательская работа 10 11 396

+ Б2.В.05(Пд) Преддипломная практика 10 10 360

+ Б3.О.01(Г) Подготовка к ГИА 10 3 108

+ Б3.О.02 ГИА 10 3 108

+ Б3.О.03(Д) Подготовка к защите ВКР и Защита ВКР 10 3 108

+ ФТД.01 Основы квалификации преступления 8 2 72

+ ФТД.02 Правовая охрана национальных интересов и национальной 
безопасности 9 2 72

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

ФТД.Факультативные дисциплины 

+

Блок 2.Практика 

Б2.В.02(П) Производственная практика (правоохранительная практика)



на студента на студента в 
неделю на подгруппу на подгруппу 

в неделю

2 1 2 2/3

+ 2 2/3 0 0 0 0 0

2 2 2
+ 2 0 0 0 0 0

3 1 2

+ 2 0 0 0 0 0

3 2 2

+ 2 0 0 0 0 0

4 2 2

+ 2 0 0 0 0 0

5 2 6 2/3
+ 6 2/3 0 0 0 0 0

5 2 7 1/3
+ 7 1/3 0 0 0 0 0

24 2/3
24 2/3

Производственная практика (практика по профилю 
профессиональной деятельности)

Часов

Название практики Курс Сем. 
курса Кафедра + Продолжительност

ь (недель) Студ.

Вид практики: Учебная практика 

Учебная практика (ознакомительная практика)

Учебная практика (правоохранительная)

Производственная практика (правоохранительная 
практика)

Вид практики: Производственная практика 

Производственная практика (правоохранительная 
практика)

Вид практики: Преддипломная практика 

Вид практики: Научно-исследовательская работа 

Преддипломная практика

Научно-исследовательская работа

Итого по плану
Итого по факту



Курс Сем Каф. Студ. Замечания

КР 1 2 40 0

2 37 0

3 37 0

КР 2 1 37 0

2 37 0

3 37 0

Основные теории национальной безопасности 

Уголовное право 

КР 2

Вид
Теория государства и права 

Гражданское право 

КР 2



Мин. Макс. Факт
Итого (с факультативами) 244 304 304 60 30 30 60 30 30 60
Итого по ОП (без факультативов) 240 300 300 60 30 30 60 30 30 60

Б1 Дисциплины (модули) 75% 25% 28.1% 210 254 254 60 30 30 53 26 27 54
Б1.О Обязательная часть 116 196 190 52 30 22 53 26 27 40

Б1.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений 64 64 64 8 8 14

Б2 Практика 8% 92% 0% 24 37 37 7 4 3 6
Б2.О Обязательная часть 3 3 3 3 3

Б2.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений 21 34 34 4 4 6

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 9 9
Б3.О Обязательная часть 6 9 9
ФТД Факультативные дисциплины 4 4 4

Всего Сем. 1 Сем. 2

Курс 1

53 54.2 -

Курс 2

Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего

53.4

21 17
289

45

-

-
-

-

-
-
--

-
-
-

-

1
2

-
-

-
-
- 357

357

4

289
510

9
2
3

5
5

1
1

12
8

2
2

Итого

Баз.% Вар.% ДВ(от 
Вар.)%

з.е.

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)
Блок Б1
Блок Б2
Блок Б3
Блок ФТД
Итого по всем блокам

Суммарная контактная работа (акад. час)

64.3%

ОП, факультативы (в период экз. сессий)
ОП, факультативы (в период ТО) 55.3

44.4
в период гос. экзаменов
ОП без элект. дисциплин по физ.к. 19.7

2973

64
3037

Процент ... занятий от аудиторных (%)

Обязательные формы контроля

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)
  ЗАЧЕТ (За)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

 лекционных 45.99%

Объём обязательной части от общего объёма программы (%)

32.51%Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%)

-
25- 26

- 45 48
- 53 55.1

- 442 425

1 1

- 442 425
-

14
9 5 4

6 8

-
-



30 30 62 30 32 62 32 30
30 30 60 30 30 60 30 30
27 27 57 30 27 30 30
19 21 27 15 12 18 18

8 6 30 15 15 12 12

3 3 3 3 21 21

3 3 3 3 21 21

9 9
9 9

2 2 2 2

Курс 3

53 55.1

Сем. 5

-270 238

Сем. A

- 48 - 36

- 18 18
-

-
-
-
-

34
272

-
-
-

- 306

- 306
30
300

Курс 4

Сем. 6 Сем. 8 Всего Сем. 9

Курс 5

Всего Сем. 7

- 59.3- 55.1 60
36

27-
- 14

323

323
19 19

45

2

323
4
6
1

323

48

4
6
1

7
11
1

4
5

3
6
1

3 2
4

2

5
4
2



Вид работы Каф. Студ. Часов на 
студ./гр.

Трудоемк
ость

  Консультации по

Каф. Студ. Часов на 
студ./гр.

Трудоемк
ость

  Член комиссии

  Примечания к комиссиям ГЭК

Комиссия №1



Каф. Студ. Часов на 
студ./гр.

Трудоемк
ость

  Член комиссии

  Дежурство

  Примечания к комиссиям ГЭК

Комиссия №1



Номер Аббревиатура Название кафедры

2 Технические системы жилищно-коммунального хозяйства и сферы услуг

3 Радиоэлектронные и электротехнические системы и комплексы

4 Информационные системы и радиотехника

5 Строительство и техносферная безопасность

7 Техника и технологии автомобильного транспорта

11 Математика и прикладная информатика

12 Естественнонаучные дисциплины

14 Коммерческое и финансовое право

16 Экономика и менеджмент

19 Информатика

20 Иностранные языки

21 Физическая культура и спорт

22 Конструирование, технологии и дизайн

26 Гражданское право и процесс

28 Теория государства и права

32 Резерв

33 Трудовое право и право социального обеспечения

34 Конституционное и муниципальное право

35 Православная культура и теология

36 Социально-гуманитарные дисциплины

37 Уголовно-правовые дисциплины

38 Колледж экономики и сервиса

39 Сервис, туризм и индустрия гостеприимства

40 Управление и предпринимательство



Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование
Итого

Всего 30 3030
60 6060

30 30 30

Распределение з.е. по курсам и периодам обучения
Курс 1 Курс 2 Курс 3

Сем. 6Сем. 5Сем. 4

 Б1.О.07
Общественный проект 

14

13

8

11

 Б1.О.05
История государства и 

 права России
 [Эк]

УК-1; ОПК-1

39

10

 Б1.О.06
История государства и 
права зарубежных 

 стран
 [Эк]

УК-1; ОПК-1

312

2

 Б1.О.10
Гражданское 
процессуальное право 

 (Гражданский процесс)
 [За]

ОПК-2; ОПК-4; ПК-2; 
ПК-4

3

 Б1.О.09
 Гражданское право

 [За]
ОПК-2; ОПК-4; ПК-2; 
ПК-4

 Б1.О.11
 Уголовное право

 [За]
ОПК-2; ОПК-8; ПК-3

2

 Б1.О.12
Уголовно-
процессуальное право 

 (Уголовный  процесс)
 [За]

ОПК-2; ОПК-5; ПК-2; 
ПК-3

2

4

 Б1.О.03
Теория государства и 

 права
 [Эк]

УК-5; ОПК-1

4
5

6

7

Сем. 1
з.е.

Сем. 2 Сем. 3

1

 Б1.О.02
 Иностранный язык

 [За]
УК-4

32

3

3

 Б1.О.02
 Иностранный язык

 [За]
УК-4

 Б1.О.03
Теория государства и 

 права
 [Эк, КР]

УК-5; ОПК-1

3

 Б1.О.04
 Конституционное право

 [Эк]
ОПК-1; ОПК-4; ОПК-6; 
ПК-1

3

 Б1.О.05
История государства и 

 права России
 [Эк]

УК-1; ОПК-1

3

 Б1.О.06
История государства и 
права зарубежных 

 стран 3

 Б1.О.16
 Криминалистика

 [За]
ОПК-3; ОПК-8; ПК-3; 
ПК-4

 Б1.О.09
 Гражданское право

 [Эк, КР]
ОПК-2; ОПК-4; ПК-2; 
ПК-4

 Б1.О.10
Гражданское 
процессуальное право 

 (Гражданский процесс)
 [Эк]

ОПК-2; ОПК-4; ПК-2; 
ПК-4

 Б1.О.11
 Уголовное право

 [Эк, КР]
ОПК-2; ОПК-8; ПК-3

 Б1.О.12
Уголовно-
процессуальное право 

 (Уголовный  процесс)
 [Эк]

ОПК-2; ОПК-5; ПК-2; 
ПК-3

3

 Б1.О.08
Иностранный язык в 

 сфере юриспруденции
 [Эк]

УК-4

 Б1.О.09
 Гражданское право

 [Эк, КР]
ОПК-2; ОПК-4; ПК-2; 
ПК-4

4

 Б1.О.11
 Уголовное право

 [Эк, КР]
ОПК-2; ОПК-8; ПК-3

4

 Б1.О.15
 Финансовое право

 [За]
УК-10

4

 Б1.О.13
 Международное право

 [Эк]
ОПК-2; ОПК-4; ПК-2

 Б1.О.17
 Криминология

 [Эк]

3

3

3

 Б1.О.01
 Философия

 [Эк]
УК-1; УК-5

 Б1.О.04
 Конституционное право

 [Эк]
ОПК-1; ОПК-4; ОПК-6; 
ПК-1

3

 Б1.О.08
Иностранный язык в 

 сфере юриспруденции
 [За]

УК-4

2

 Б1.О.09
 Гражданское право

 [За]
ОПК-2; ОПК-4; ПК-2; 
ПК-4

3

 Б1.О.11
 Уголовное право

 [За]
ОПК-2; ОПК-8; ПК-3

3



Общественный проект 
 "Обучение служением"

 [За]
УК-1; УК-2; УК-3; УК-5

2

 Б1.О.20
Безопасность 

 жизнедеятельности
 [За]

УК-8

2

 Б1.О.22
Физическая культура и 

 спорт
 [За]

УК-3; УК-7

1

16

15

17

18  Б1.О.18
Правоохранительные 

 органы
 [Эк]

ОПК-4 1

 Б1.О.22
Физическая культура и 

 спорт
 [За]

УК-3; УК-7

 Б1.О.31
 Римское право

 [Эк]
ОПК-1; ПК-4

3

 Б1.О.32
Уголовно-правовая 

 специализация
 [За]

УК-8; ОПК-2; ОПК-7; 
ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-
3; ПК-4; ПК-5; ПК-11; 
ПК-12; ПК-13; ПК-16; 
ПК-17; ПК-19

2

 Б1.О.19
Основные теории 
национальной 

 безопасности
 [Эк, КР]

ОПК-4

4

 Б1.О.22
Физическая культура и 

 спорт
 [За]

УК-3; УК-7

1

 Б1.О.36
Административное 

 право
 [За]

ОПК-2; ОПК-6; ПК-1; 

2

2

3

2

4

 Б1.В.05
Процессуальные акты 

 по уголовным делам
 [За]

ПК-3; ПК-4

 Б1.О.26
 Деловой русский язык

 [За]
УК-4; ОПК-5

 Б1.О.34
Основы  военной  

 подготовки
 [За]

УК-8

 Б1.В.10
Информационные 
технологии в 
профессиональной 

 деятельности
 [За]

ОПК-6; ПК-3; ПК-8; ПК-
11

 Б1.О.23
 История народов Чечни

 [Эк]
УК-5

4

 Б1.О.25
 Чеченский язык

 [За]
УК-4; ОПК-5

2

19

20

21

22

2

 Б1.О.36
Административное 

 Б1.В.ДВ.04.01
Дисциплины по выбору 
Б1.В.ДВ.04: 
Преступления против 

 личности
 [За]

(/ Современные 
проблемы 

4
 Б1.В.07

3

 Б1.О.32
Уголовно-правовая 

 специализация
 [Эк]

УК-8; ОПК-2; ОПК-7; 
ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-
3; ПК-4; ПК-5; ПК-11; 
ПК-12; ПК-13; ПК-16; 
ПК-17; ПК-19  Б1.О.29

Преступления против 
 несовершеннолетних

 [За]
ПК-3

 Б1.В.06
Теоретические и 
практические вопросы 
противодействия 

 коррупции
 [Эк]

ОПК-7; ПК-3; ПК-4; ПК-
12

23

24

25

 Б1.О.22
Физическая культура и 

 спорт
 [За]

УК-3; УК-7

 Б1.О.27
Правовые основы 
борьбы с 
криминальными 
угрозами 
информационной 

 безопасности
 [За]

ОПК-1; ОПК-3

 Б1.О.22
Физическая культура и 

 спорт
 [За]

УК-3; УК-7

 стран
 [Эк]

УК-1; ОПК-1

3

1

 Б1.О.24
 Логика

 [За]
УК-1

2

ПК-4УК-10

3

 Б1.О.14
 Экологическое право

 [Эк]
ОПК-2; ОПК-3; ОПК-6; 
ПК-4

3
 Б1.О.22

Физическая культура и 
 спорт

 [За]
УК-3; УК-7

 [Эк]
ОПК-3; ОПК-8; ПК-3

1

3

 Б1.О.17
 Криминология

 [За]
ОПК-3; ОПК-8; ПК-3



 Б1.О.35
Основы российской 

 государственности
 [За]

УК-5

2

 Б1.В.12
Чеченская 
традиционная культура 

 и этика
 [За]

ОПК-1; ОПК-2

2

 Б1.В.13
Финансовая 

 грамотность
 [За]

УК-10

3

ОПК-2; ОПК-6; ПК-1; 
ПК-2

 Б2.В.01(У)
Учебная практика 
(ознакомительная 

 практика)
 [ЗаО]

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; 
УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; 
УК-9; УК-10; УК-11; 
ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; 
ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; 
ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; 
ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-
5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; 
ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-
12; ПК-13; ПК-14; ПК-
15; ПК-16; ПК-17; ПК-
18; ПК-19; ПК-20; ПК-
21; ПК-22; ПК-23

4

 Б1.О.33
 История России

 [Эк]
УК-5

4

30

Административное 
 право

 [Эк]
ОПК-2; ОПК-6; ПК-1; 
ПК-2

3

 Б2.О.01(У)
Учебная практика 

 (правоохранительная)
 [ЗаО]

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; 
УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; 
УК-9; УК-10; УК-11; 
ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; 
ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; 
ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; 
ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-
5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; 
ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-
12; ПК-13; ПК-14; ПК-
15; ПК-16; ПК-17; ПК-
18; ПК-19; ПК-20; ПК-
21; ПК-22; ПК-23

3

проблемы 
квалификации 
служебных 

 преступлений)
ОПК-7; ПК-4; ПК-11

 Б1.В.07
Юридическая 

 конфликтология
 [За]

ПК-3; ПК-16

 Б2.В.02(П)
Производственная 
практика 
(правоохранительная 

 практика)
 [ЗаО]

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; 
УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; 
УК-9; УК-10; УК-11; 
ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; 
ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; 
ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; 
ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-
5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; 
ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-
12; ПК-13; ПК-14; ПК-
15; ПК-16; ПК-17; ПК-
18; ПК-19; ПК-20; ПК-
21; ПК-22; ПК-23

3

 Б2.В.02(П)
Производственная 
практика 
(правоохранительная 

 практика)
 [ЗаО]

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; 
УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; 
УК-9; УК-10; УК-11; 
ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; 
ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; 
ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; 
ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-
5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; 
ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-
12; ПК-13; ПК-14; ПК-
15; ПК-16; ПК-17; ПК-
18; ПК-19; ПК-20; ПК-
21; ПК-22; ПК-23

32

29

26

27

28

31
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Курс 4

Сем. 8Сем. 7

 Б1.О.32
Уголовно-правовая 

 специализация
 [Эк, За]

УК-8; ОПК-2; ОПК-7; 
ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-
3; ПК-4; ПК-5; ПК-11; 
ПК-12; ПК-13; ПК-16; 
ПК-17; ПК-19

6

 Б1.О.16
 Криминалистика

 [Эк]
ОПК-3; ОПК-8; ПК-3; 
ПК-4

3

6

 Б1.О.21
Специальная 
профессиональная 

 подготовка
 [2За]

ОПК-2; ОПК-6; ОПК-7; 
ПК-1; ПК-2; ПК-10; ПК-
14; ПК-16; ПК-18; ПК-
19; ПК-20

3

3

3

3

2

5

 Б1.О.21
Специальная 
профессиональная 

 подготовка
 [Эк]

ОПК-2; ОПК-6; ОПК-7; 
ПК-1; ПК-2; ПК-10; ПК-
14; ПК-16; ПК-18; ПК-
19; ПК-20

3  Б1.О.28
Противодействие 
преступлениям в сфере 
государственного 
управления в системе 
уголовно-правовой 
охраны национальных 

 интересов
 [Эк]

ОПК-7; ПК-1; ПК-12

 Б1.О.28
Противодействие 
преступлениям в сфере 
государственного 
управления в системе 
уголовно-правовой 
охраны национальных 

 интересов
 [За]

ОПК-7; ПК-1; ПК-12

3

 Б1.О.30
Преступления в сфере 

 экономики
 [Эк]

ОПК-5; ОПК-6; ПК-2

4

 Б1.О.32
Уголовно-правовая 

 специализация
 [2За]

УК-8; ОПК-2; ОПК-7; 
ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-
3; ПК-4; ПК-5; ПК-11; 
ПК-12; ПК-13; ПК-16; 
ПК-17; ПК-19

6

 Б1.О.32
Уголовно-правовая 

 специализация

 Б1.В.01
 Правовая статистика

 [Эк] 3

11

 Б2.В.04(Н)
Научно-
исследовательская 

 работа
 [ЗаО]

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; 
УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; 
УК-9; УК-10; УК-11; 
ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; 
ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; 
ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; 
ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-
5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; 
ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-
12; ПК-13; ПК-14; ПК-
15; ПК-16; ПК-17; ПК-
18; ПК-19; ПК-20; ПК-
21; ПК-22; ПК-23



 Б1.В.03
Основы служебной 
деятельности органов 
обеспечения 
государственной 
безопасности и 

 правопорядка
 [За]

ОПК-5; ПК-4; ПК-8

4

 Б1.В.08
 Прокурорский надзор

 [Эк]
ОПК-7; ПК-3; ПК-19; 
ПК-21

4

 Б1.В.09
Уголовно-

 исполнительное право
 [Эк]

УК-10; ПК-3; ПК-12; ПК-

4

 Б1.В.04
Международная 
безопасность и 

 проблема терроризма
 [За]

ПК-12; ПК-16; ПК-17; 
ПК-19

4

 Б1.В.ДВ.02.01
Дисциплины по выбору 
Б1.В.ДВ.02: Раскрытие 
преступлений 
связанных с 
незаконным оборотом 

 наркотических веществ
 [За]

(/ Методика 
расследования 
отдельных видов 

 преступления)
ПК-3; ПК-8; ПК-21; ПК-
23

4

 Б1.В.11
Пенитенциарная 

 безопасность
 [Эк]

ОПК-7; ПК-3; ПК-4; ПК-
8; ПК-12; ПК-21

3

 Б1.В.14
Тактика следственных 

 действий
 [За]

ОПК-2; ОПК-8; ПК-3

3

 Б1.В.ДВ.01.01
Дисциплины по выбору 
Б1.В.ДВ.01: 
Рассмотрение 
уголовных дел в суде 

3

3

ПК-17; ПК-19

1

3

 специализация
 [Эк, За]

УК-8; ОПК-2; ОПК-7; 
ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-
3; ПК-4; ПК-5; ПК-11; 
ПК-12; ПК-13; ПК-16; 
ПК-17; ПК-19

9

 [Эк]
ПК-2; ПК-3; ПК-4

3

 Б1.В.02
Основы оперативно-
розыскной 

 деятельности
 [За]

ОПК-8; ПК-3

3

 Б2.В.05(Пд)
Преддипломная 

 практика
 [ЗаО]

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; 
УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; 
УК-9; УК-10; УК-11; 
ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; 
ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; 
ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; 
ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-
5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; 
ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-
12; ПК-13; ПК-14; ПК-
15; ПК-16; ПК-17; ПК-
18; ПК-19; ПК-20; ПК-
21; ПК-22; ПК-23

10

 Б3.О.01(Г)
 Подготовка к ГИА

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; 
УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; 
УК-9; УК-10; УК-11; 
ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; 
ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; 
ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; 
ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-
5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; 
ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-
12; ПК-13; ПК-14; ПК-
15; ПК-16; ПК-17; ПК-
18; ПК-19; ПК-20; ПК-
21; ПК-22; ПК-23

3

 Б3.О.02
 ГИА
 [Эк]

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; 
УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; 
УК-9; УК-10; УК-11; 
ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; 



 Б1.В.ДВ.03.01
Дисциплины по выбору 
Б1.В.ДВ.03: Правовые 
основы 
противодействия 

 контрабанде
 [За]

(/ Национальная 
безопасность в области 

 охраны гос границ)
ОПК-7; ПК-4; ПК-11; 
ПК-12; ПК-13

3

УК-10; ПК-3; ПК-12; ПК-
19; ПК-21

 Б1.В.ДВ.05.01
Дисциплины по выбору 
Б1.В.ДВ.05: 
Деятельность 
транснациональных 
преступных 
организаций и 
группировок как угроза 
национальной 

 безопасности
 [За]

(/ Система мер 
обеспечения 
национальной 
безопасности в сфере 
обеспечения обороны 

 страны)
ОПК-7; ПК-11; ПК-12; 
ПК-19

4

 ФТД.02
Правовая охрана 
национальных 
интересов и 
национальной 

 безопасности
[За]

2

3

 Б2.В.03(П)
Производственная 
практика (практика по 
профилю 
профессиональной 

 деятельности)
 [ЗаО]

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; 
УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; 
УК-9; УК-10; УК-11; 
ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; 
ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; 
ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; 
ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-
5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; 
ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-
12; ПК-13; ПК-14; ПК-
15; ПК-16; ПК-17; ПК-
18; ПК-19; ПК-20; ПК-
21; ПК-22; ПК-23

 ФТД.01
Основы квалификации 

 преступления
[За]

уголовных дел в суде 
 первой инстанции

 [За]
(/ Транснациональная 
преступность в системе 
угроз национальной 

 безопасности)
ОПК-5; ПК-4; ПК-5; ПК-
8; ПК-21; ПК-22; ПК-23

3

2

3

3

 Б3.О.03(Д)
Подготовка к защите 

 ВКР и Защита ВКР
 [Эк]

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; 
УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; 
УК-9; УК-10; УК-11; 
ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; 
ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; 
ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; 
ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-
5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; 
ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-
12; ПК-13; ПК-14; ПК-
15; ПК-16; ПК-17; ПК-
18; ПК-19; ПК-20; ПК-
21; ПК-22; ПК-23

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; 
ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; 
ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; 
ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-
5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; 
ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-
12; ПК-13; ПК-14; ПК-
15; ПК-16; ПК-17; ПК-
18; ПК-19; ПК-20; ПК-
21; ПК-22; ПК-23

3

3
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